

LA INFRASCRITA DIRECTORA DE LA DIRECCION FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL DE RABINAL, DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ, DOY FE Y CERTIFICO: HABER TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE HOJAS MOVILES DE INVENTARIO GENERAL DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES MUNICPAL, de la Municipalidad de Rabinal, Baja Verapaz , autorizado por la Contraloría General de Cuentas, que a folio 096 al 138, quedó asentada el INVENTARIO PRACTICADO EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, DE LA MUNICIPALIDAD DE RABINAL, DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ, el que copiado literalmente en la parte conducente, establece:-

			INVENTARIO PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE 2023			
			PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN			
			EDIFICIOS E INSTALACIONES			
		1	Edificio Municipal mide al Norte 23.10 Mts, colinda con Escuela de Varones; al Oriente 43.10 mts., con Iglesia Católica, al Sur 32.10 mts., con Parque Central y Poniente 43.10 mts., con Salón Municipal.-		Q 250.000,00	
		1	Salón Municipal mide al Norte 27.20 mts.,Colinda con Escuela de Varones; al Oriente 30.05 mts., con Edificio Municipal; Sur 27.20 mts., con Parque Central; al Poniente 30.05 Mts., con Escuela de Párvulos y Policía Nacional Civil.		Q 150.000,00	
		1	Parque Central mide al Norte 75.40 mts., con corredor de Cabildo Municipal, Oriente 43.10 mts., con Iglesia Católica, al Sur 32.10 mts., con Parque Central y Poniente 34.50 mts., con Iglesia Católica, Sur 75.40 mts., con Plaza Pública y Poniente 34.50 mts., con Guillermo Hernández y Waldemar Juárez.		Q 75.000,00	
		1	Corredor del Cabildo Municipal, mide al Norte 75.40 mts., con Escuela de Párvulos,Correos, Policía Nacional Civil, Salón Municipal y Edificio Municipal, Oriente 11.10 mts., con Iglesia Católica, Sur 75.40 mts., con Parque Central y Poniente 11.10 mts. Con casa de la Cultura.		Q 75.000,00	
		1	Casa de la Cultura, al Norte mide 6.76 mts., con Hortensia Ávila, Oriente 10.70 mts., con cabildo Municipal, Sur 6.76 mts, con Capilla Zona 3 y Poniente 10.70 mts., con Waldemar Juárez.		Q 350.000,00	
		1	Edificio destinado para Biblioteca, al Norte mide 10.10 mts., colinda con Edificio Municipal, Oriente 26.55 mts., colinda con Guillermo Pangán, Sur 10.10 mts, con Manuel Pangán y Poniente 26.55 mts., con edificio Municipal.		Q 150.000,00	
		1	Edificio Municipal destinado para Escuela, Norte 34.40 mts., colinda con Centro de Salud, Oriente 34.58 mts., con Guillermo Pangán, Sur 24.10 mts., con Manuel Pangán y Poniente 37.30 mts., con Biblioteca Municipal zona 3.		Q 75.000,00	
		1	Gimnasio Municipal, al Norte mide 57.15 mts., colinda con Terminal de buses, Oriente 27.75 mts., con Bienestar Social y Demetrio Cruz, Sur 57.15 mts., con Venancia Camó, Leonardo Tahuico y Rodolfo Ávila; y Poniente 27.75 mts., con Esmirno Reyes y Marcelina Osorio de Reyes.		Q 875.000,00	
		1	Predio con Edificio Destinado a la Casa del Deportista, al Norte mide 43.00 mts.,con Vicente Ramón, Oriente 52.85 mts., con Julio Tahuico Antrín, Sur 45.55 mts., con Juan Raxcacó Xitumul y Gregorio Pérez y Poniente 51.90 mts., con Mercedes González 5a. Avenida y 6a. Calle zona 1.		Q 350.000,00	

		1	Rastro Municipal al Norte mide 26.61 mts., Colinda con Basilio Juárez, Oriente 35.95 mts., con Miguel Ángel Manuel, Sur 21.21 mts., Río de por Medio y Poniente 28.00 mts., con Edmundo Corazón.		Q 150.000,00	
		1	Edificio Municipal de un nivel, Contrato No. 02-98.		Q 295.000,00	
		1	Edificio Municipal segundo Nivel, Contrato No. 17-99.		Q 261.879,85	
		1	Edificio destinado para Centro de Negocios, ubicado en la 1a. Avenida y 2a. Calle Zona 1. Según Contrato Administrativo de Construcción de Obra No. 73-2009.		Q 15.993.200,00	
		1	Ampliación Escuela primaria Párvulos No.1 (2do. Nivel) Area Urbana, Rabina, B.V. Según Contrato No. 61-2012.		Q 910.000,00	
		1	Costrucción Escuela Primaria, Aldea Chuategua parte Alta, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 12-2019.		Q 425.450,00	
		1	Mejoramiento Instituto de Telesecundaría, Aldea Chiac, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 13-2019.		Q 265.850,00	
		1	Construcción Escuela Primaria Aldea Buena Vista, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 15-2019.		Q 425.500,00	
		1	Mejoramiento Escuela Primaria, Aldea Pahoj Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 16-2019.		Q 425.400,00	
		1	Ampliación Escuela Preprimaria Urbana de Párvulos Numero Uno, Zona Tres, Barrio San Sebastián, Rabinal, Baja Verpaz. Contrato No. 17-2019.		Q 211.000,00	
		1	Construcción Instituto Diversificado, Aldea Concul, Rabinal, Baja Verapaz.		Q 698.000,00	
		1	Construcción Centro de Covergencia Caserio Coxojabaj, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 91-2013.		Q 249.500,00	
		1	Construcción Instituto Básico de Telesecudaria Aldea Nimacabaj, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 02-2018.		Q 699.700,00	
		1	Construcción Muro Perimetral Escuela Primaria Colonia La Ladrillera, Rabinal, Baja Verapaz.		Q 89.056,50	
		1	Ampliación Escuela Pre Primaria CEIN - PAIN, Área Urbana Zona 3, Rabinal, Baja Verapaz.		Q 77.840,71	
		1	Ampliación Instituto Básico de Telesecundaria, Caserio Plan de Sánchez, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 18-2020.		Q 636.000,00	
		1	Mejoramiento escuela primaria, Aldea Chuategua Parte Baja, Rabinal, Baja verapaz, según contrato No. 17-2020.		Q 318.000,00	
		1	Construccion Instituto Básico de telesecundaria, Aldea Raxjut, Rabinal, Baja Verapaz, según contrato No. 12-2020		Q 897.480,20	
		1	Construccion Salón Comunal, Aldea Vegas de San Antonio, Rabinal. Baja Verapaz según Contrato No. 05-2021		Q 449.800,00	

		1	Mejoramiento Intituto Basico de Telesecundaria INEB Aldea Vegas de Santo Domingo Chuaperol, Rabinal Baja Verapaz. Según Contrato No. 05-2022		Q 821.550,00	
		1	Mejoramiento sistema de agua potable aldea vegas de santo domingo el volcan Rabinal Baja Verapaz, según contrato No. 07-2022		Q 1.900.000,00	
		1	Mejoramiento Escuel a Primaria EOUV Barrio San Aebastian, Zona 3, RabinalBaja Verapaz. Según Contrato NO. 08-2022		Q 1.900.000,00	
		1	Mejoramiento Sistema de agua Potabl(A travez de Equipamiento y Tanque Elevado de pozo mecanico) Barrio San Sebastian, Zona 3, Rabinal Baja Verapaz . Según contrato No. 09-2022		Q 1.299.225,00	
		1	Mejoramiento Escuela Primaria EOUN Barrio dan Pedro Martir, zona 4, Rabinal Baja Verapaz. Según contrato No. 10-2022		Q 1.399.000,00	
		1	Mejoramiento Escuela Primaria EOUM PEM Ricardo Juarez Arellano, Barrio San Pedro Apostol, Xona 1Rabinal Baja Verapaz . Según contrato No. 11-2022		Q 649.677,00	
		1	mejoramiento Sistema de Riego, Aldea Chichupac, Rabinal Baja Verapaz. Según contrato No. 12-2022		Q 1.052.130,00	
		1	Mejoramiento Escuela Primaria EORM Aldea Pichec, Rabinal Baja Verapaz segun contrato No. 07-2023		Q 288.000,00	
		1	MejoramientoEscuelaPreprimariaALdea Chiac,RabinalBajaVerapaz.seguncontrato No.11-2023		Q 1.245.000,00	
		1	Ampliacion Escuela Preprimaria EORM aldea la ceiba, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 06-2023		Q 1.839.800,00	
		1	Construccion centro comunitario de Salud Aldea El Sauce Rabinal ,Baja Verapaz según Contrato No. 13.-2023		Q 1.068.300,00	
		1	Construccion puesto de salud aldea Xococ, Rabinal Baja Verapaz. Según contrato No, 12-2023		Q 2.149.500,00	
		1	Ampliacion Escuela Primaria Aldea Panacal, Rabinal Baja Verapaz. Según contrato No. 05-2023		Q 2.871.140,00	Q 44.311.979,26
			<u>MAQUIMARIA Y EQUIPO</u>			
			<u>De Producción</u>			
	1231.01.00.001-	1	Cangrejo de 12"		Q 55,00	
	1231.01.00.002-	2	Llaves de cruz de hierro	Q 50,00	Q 100,00	
	1231.01.00.003-	1	Almágana de 10 Lbs.		Q 140,00	
	1231.01.00.004-	1	Pala		Q 42,00	

	1231.01.00.005	1	Pala redonda c/ cabo (tipo llave)		Q35,00	
	1231.01.00.006					
	1231.01.00.007	2	Barretas	Q150,00	Q300,00	
	1231.01.00.008	1	Bomba centrífuga STA-RITE 2.5 HP 230V.		Q5.165,50	
	1231.01.00.09-	1	Tanque hidroneumático 85 gls. PS85-T85		Q3.560,00	
	1231.01.00.010-	1	Dosificador (Clorificador) 30GP/80PSI americano		Q3.020,00	
	1231.01.00.011	1	Bomba para fumigar # 171753535.		Q89,60	
	1231.01.00.012					
	1231.01.00.013-	2	Bombas para fumigar marca MATABI original	Q600,00	Q1.200,00	Q13.707,10
			<u>Maquinaria y Equipo de Construcción</u>			
	1232.02.00.001	1	Tractor corta de 17.5 HP cor		Q12.999,00	
	1232.02.00.002	1	mescladora con motor a gasolina honda 6HP de 1.5 sacos modelo CM350 color amarillo		Q24.500,00	Q37.499,00
			<u>De Oficina y Muebles</u>			
	1232.03.00.001	1	Máquina de escribir mecánica marca OLIVETTY L-198 carro de 20" Serie No. 3359-228.-		Q3.100,00	
	1232.03.00.002					
	1232.03.00.003	2	Computadoras Básicas: con las características siguientes: Marca DELL, Modelo: Optiplex GX-520, Procesador: Intel Pentium cuatro (IV) velocidad de 3.0 Ghz; Memoria Cache: 2 MB DDR, 2 SDRAM, 533 MHZ, Expandible de 80 GB SATA II, 7200 RPMcon Burst cache de 8MB, Unidad de Floppy; MB (1.44) de (3.5") Unidad de CD: CDROM de 48X. AUDIO: Tarjeta integrada estereo, Tarjeta de Red, Ethernet 10/100/1000 Mbps integrado RJ45, FAX/MODEM 56 Kbps V. 92 pci; Tarjeta de video integrada de 64 MB, Puertos: 1 serial RS-232, 8 USB, 1 RJ-45, Bahias de Expansion: 3 SLOTS PCI, BUS frontal de 800 MHz, Hyper Threading, chasis: Minitorre de diseño compacto de color negro con numero de serie: 96RRHB1, 3B-ZRHB1 y , voltaje: 110/220 VAC, teclado: Dell en español de color negro Sistemas Operativos: Microsoft Windows X Profesional pre-instalado con serie pack dos; Licencia Office 2003 Profesional OEM en español con kit de medios magnéticos de instalación, Garantía de tres (3) años los número de serie de las Licencias de Office y Microsoft Windows XP son: US-0DJ070-73310-670-04MX, US-0DJ070-73310-670-04EZ, , Medios de Software: Los equipos y todas sus instalaciones de equipo y de Software viene acompañado con disquetes y/o CDS originales de instalación, esto incluye los de configuración que se requiere con los controles para los dispositivos internos, Precio total de los equipos.-	Q7.450,00	Q14.900,00	

	1232.03.00.004-	1	Computadoras básicas con las siguientes características: Marca DELL, Modelo Optiplex 755, procesador Intel Core 2 Duo E8400 (3.0 GhzFSB Y 6MB L2), Memoria RAM de 1GB (1 DIMM) NON-ECC 667 Mhz DDR2 1X1 Gb con 3 ranuras disponibles para futura expansión, disco duro interno de 80 GbSATA Dell Op-tiplex 3.0 Gb/s y 8 Mb, unidad de floppy disk de 1.44 Mb 3.5", combo de unidad de lectora y quemadora de CD y DVD CD-RW/DVD 48X/32X de fábrica, tarjeta de audio integrada GMA3100, tarjeta de red integrada Ethernet 10/100/1000 MBPS RJ-45, Fax Modem V. 92 PCI para datos, teclado en español marca Dell, color negro, puerto para USB, monitor color negro con gris claro marca Dell E178FP LCD tipo flat panel de 17" 2 puertos tipo USB 2.0+1 , Puerto USB 2.0 interno , front side bus de 1333 Mhz, chasis tipo minitorre color gris plomo con negro, sistema operativo Windows Vista Bussiness SPI en español preinstalado, Microsoft Office Professional 2007 preinstalado y con su licencia respectiva con medios magnéticos de instalación, Mouse color negro marca Dell tipo óptico con scroll y conexión vía USB, Mousepad con logo de marca Dell y Garantía de tres años en sitio de acuerdo al contrato de márito; el número de serie que corresponde al CPU es el siguiente: CNOG331H6418-088Q0JSCA00 el número de serie que corresponde al teclado es el siguiente: CN-0DJ415-71616-8A9-142M el número de serie que corresponde al mouse es el siguiente: H0Z08DKH; el número de Licencia MS Office es el siguiente: CRC89-M9-QRF-DR69P-HP39K-BJ3T3.		Q 10.465,00	
	1232.03.00.005	1	Computadora DELL Inspiron, Modelo 5605 spa E6700 2 GB/320GB de Disco duro Windows 7 Home Basic, Monitor 18.5.-		Q 5.600,00	
	1232.03.00.006-	1	Computadora de Escritorio ITL Pentium Dual Core 2.90Ghz (G2020) 3M LGA1155, Mother board, Asrock INTEL H61 CORE 3RD/2ND, Memoria Ram 4GB DDR3, Disco de Almacenamiento 500GB SATA3, Quemador DVD-RW SATA Lite-On, Teclado y Mouse,Klip xtreme, usb, Monitor LED - BenQ, Pantalla Plana.		Q 4.500,00	
	1232.03.00.007	1	Computadora, monitor LED BENQ 15.6 pulgadas, Memoria RAM 4GB DDR3, Disco Duro 500GB Sata 3, procesador Intel CORE 2ND pentium Dual Core 2.90Ghz DVD-RWlector y quemador.		Q 4.500,00	
	1232.03.00.008-	1	Computadora con monitor Benq 15.6 pulgadas, procesador pentium Dual Core 2.9 4Gb de memoria RAM, Disco Duro de 500GB DVD-RW sata Lite ON, Teclado y Mouse Klipx.		Q 4.500,00	
	1232.03.00.009	1	Computadora de escritorio con procesador Pentium Dual Core 3.0 Ghz 4GB de Memoria Ram 500 GB disco duro, DVDRW Mother Board Gigabite Intel y Monitor LED 19".		Q 4.800,00	
	1232.03.00.010-	1	Computadora portatil HP 1000 -1405 LA con 4 GB de Ram, 750 GB HDD DVDRW, Windows 8 silver.		Q 5.300,00	
	1232.03.00.011-	1	Computadora de Escritorio DEL OPTIPLEX 7010 DT-153550 3.3 GHZ/4b/500 GB/W8P.		Q 9.998,00	

	1232.03.00.012-	1	Computadora de escritorio con CPU color negro marca XTECH, procesador INTEL PENTIUM G2030 300 GHZ, memoria RAM 4.0 GB, disco duro de 500 GB; monitor marca AOC negro con serie: FNCD8HA049864, Mouse marca Klip Xtreme negro serie:130733567, Teclado marca Klip Xtreme serie: KK5661304200059, bocinas Xtech negro serie 132201190.		Q 4.800,00	
	1232.03.00.013-	1	Laptop HP G4, Modelo G4-1357LA, serie 5C023401.		Q 6.900,00	
	1232.03.00.014	1	Computadora de escritorio con CPU color negro marca XTECH, procesador INTEL PENTIUM G2030 300 GHZ, memoria RAM 4 GB marca KINSTON, disco duro de 500 GB lector de DVD color negro.-		Q 3.350,00	
	1232.03.00.015-	1	Computadora de escritorio con CPU Color negro, procesador Intel Core 13-3.40 GHZ,memoria Ram Kingston 4GB, mother board gigabite GAH61M-WW, lector DVD y quemadora, disco duro de 1 TB		Q 3.700,00	
	1232.03.00.016 1232.03.00.017	2	Monitores	Q 1.286,00	Q 2.572,00	
	1232.03.00.018- 1232.03.00.019	2	Monitores (de Marca BENQ)		Q 1.100,00	
	1232.03.00.020-	1	Monitor 18.5 Marca ADC		Q 1.340,00	
	1232.03.00.021	1	Monitor LCD 20 Emachines, serie ETQ 480W0011334714310		Q 1.300,00	
	1232.03.00.022 1232.03.00.023	2	Monitores LCD 20 EMACHINES series ETQ480W001130034724320 y ETQ48W0011-3003C8F4320 a Q.1,300.00 cada uno	Q 1.300,00	Q 2.600,00	
	1232.03.00.024	1	Monitor marca AOC color negro serie BFXDC9A010734.-		Q 1.450,00	
	1232.03.00.025-	1	Monitor marca AOC color negro, serie BFXDC9A010527.-		Q 1.450,00	
	1232.03.00.026	1	Monitor marca ADC Led, color negro de 19.5" serie No. BFXDC9A011907		Q 1.550,00	
	1232.03.00.027-	1	Monitor Beng 15.6 serie No. ETR9E02555019		Q 1.250,00	
	1232.03.00.028-	1	Impresoras HP P2015.		Q 2.990,00	
	1232.03.00.029	1	Impresora Láser con las siguientes características: Marca Hewlett Packard, color gris claro y gris oscuro, modelo laserjet P2015 con capacidad de impresión de 26 páginas por minuto en formato A4, Tecnología tipo láser Monocromo, resolución de 1200 ppp, memoria de 32 Mb expandible a 288 Mb, conectividad vía USB (incluye cable USB color gris), software para configuración, compatible con sistema operativo MS Windows 2000, XP y Vista, gavetas estándar de 50+250 hojas, tamaños medios A4, 45, Legal, carta y sobre , tipos medios papel normal, transparencia, sobres y cartulina, lenguaje de emulación HP PS NIVEL 3, HP PCL6, HP PCL 5E con conmutación automática de lenguajes, manual de usuario en forma digital (PDF) incluido en el CD de instalación; y Garantía: de tres años en sitio de acuerdo al contrato de mérito. El número de serie que corresponden a la impresora láser son: CNB1M12490.		Q 2.678,48	
	1232.03.00.030	1	Impresora EPSON LX300		Q 2.227,25	
	1232.03.00.031-	1	Impresora EPSON F300		Q 2.300,00	

	1232.03.00.032	1	Impresora HP Láser Jet B/N PRO 1102W Wireless 802 11B/G 19PPM A4 CE658A#GBJ.		Q 955,00	
	1232.03.00.033-	1	Impresora Epson LX350 serie Q75Y024595 color gris		Q 2.400,00	
	1232.03.00.034	1	Impresora Epson LX-350 de matriz serie Q75Y024595 Factura No. 0000414 (cambiaria) serie "B1" Musicales Nehemias		Q 2.750,00	
	1232.03.00.035-	1	Disco duro 320 GB		Q 1.056,00	
	1232.03.00.036-	1	Disco duro HDD 80Gb		Q 500,00	
	1232.03.00.037 1232.03.00.038	2	CPU marca DELL Inspiron 580 miniture CORE i3 de 1.2 GHZ, con memoria RAM DDR3 DE 4.0 GB y un disco duro de 1 tera quemadora DVD, a Q.5,550.00 cada uno	Q 5.550,00	Q 11.100,00	
	1232.03.00.039-	1	CPU Color negro marca Xtech con características Intel Core i3-35 gh2, Ram Kingston DDR3-468 mother Broard Giga- Byte, disco duro 500 GB con DVD-RW Lite On.		Q 3.860,00	
	1232.03.00.040-	1	Mouse Opticor Yahoo		Q 80,00	
	1232.03.00.041	1	Mouse marca Klip Xtreme color negro No. Serie 131024136		Q 95,00	
	1232.03.00.042	1	Memoria RAM 128 Mb		Q 300,00	
	1232.03.00.043. 1232.03.00.044-	2	Memorias RAM 1 GB a Q.300.00 cada una		Q 600,00	
	1232.03.00.045	1	Memoria RAM 1 Gb		Q 300,00	
	1232.03.00.046-	1	Memoria DDR2 1 GB		Q 325,00	
	1232.03.00.047-	1	tarjeta de video express de 1.0 GH		Q 150,00	
	1232.03.00.048-	1	Tarjeta de video express de 1.0 GH		Q 450,00	
	1232.03.00.049	1	Escritorio ejecutivo de metal 6 gavetas color gris.		Q 230,00	
	1232.03.00.050	1	Escritorio de metal color gris de 3 gavetas.		Q 120,00	
	1232.03.00.051-	1	Escritorio de metal color beige de 3 gavetas		Q 115,00	
	1232.03.00.052-	1	Escritorio de metal color beige de 2 gavetas.		Q 137,00	
	1232.03.00.053-	1	Escritorio ejecutivo negro		Q 1.800,00	
	1232.03.00.054 AL 1233.03.00.056	3	Escritorios ejecutivo de color negro.	Q 1.800,00	Q 5.400,00	
	1232.03.00.057-	1	Escritorio color beige		Q 112,00	
	1232.03.00.058	1	Escritorio tipo secretarial color beige		Q 382,50	
	1232.03.00.059	1	Escritorio de cedro		Q 70,00	
	1232.03.00.060 1232.03.00.061	2	Escritorios tipo secretarial 3 gavetas color beige a Q. 693.00 c/u	Q 693,00	Q 1.386,00	
	1232.03.00.062 1232.03.00.063	2	Escritorios tipo ejecutivo de 6 gavetas color beige a Q. 900.00 c/u.	Q 900,00	Q 1.800,00	

	1232.03.00.064	1	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas color beige.		Q 500,00	
	1232.03.00.065-	1	Escritorio color gris de 3 gavetas.		Q 125,00	
	1232.03.00.066-	1	escritorio con chapa.		Q 637,00	
	1232.03.00.067 AL					
	1232.03.00.069	3	Escritorios para computadoras a Q. 890.00 cada uno.	Q 890,00	Q 2.670,00	
	1233.03.00.070-	1	Combo de 4 piezas Office master escritorio ALA-Silla-Robot. 180x80 cms. Color gris.-		Q 3.590,00	
	1232.03.00.071-	1	Escritorio de madera de pino		Q 2.800,00	
	1232.03.00.072-	1	Escritorio		Q 725,00	
	1232.03.00.073	1	Escritorio de cipres con tinte nogal claro		Q 4.500,00	
	1232.03.00.074		Escritorios en "L" de 1.50x1.50 con teclado importado a Q.2,650.00 cada uno	Q 2.650,00	Q 5.300,00	
	1232.03.00.075	2				
	1232.03.00.076-					
	1232.03.00.077	2	Escritorios en "L" 1.50x1.50 a Q.2,200.00 cada uno	Q 2.200,00	Q 4.400,00	
	1233.03.00.078					
	1233.03.00.079	2	Escritorios en "L" 1.80x1.80 a Q.3,150.00 cada uno	Q 3.150,00	Q 6.300,00	
	1232.03.00.080 AL		Escritorios con pedestales de metal y tablero de madera de 1.50x1.50 de 3 gavetas a Q.2,350.00 cada uno	Q 2.350,00	Q 9.400,00	
	1232.03.00.083	4				
	1232.03.00.083 AL					
	1232.03.00.088	7	Escritorios en "L" 1.50X1.50	Q 2.250,00	Q 15.750,00	
	1232.03.00.089					
	1232.03.00.090	2	Escritorios en "L" tablero de 7 pulgadas a Q.2600.00 cada uno.	Q 2.600,00	Q 5.200,00	
	1232.03.00.091	1	Escritorio Secretarial EURO negro H		Q 1.200,00	
	1232.03.00.092-	1	Silla acolchonada girable.		Q 65,00	
	1232.03.00.093	1	Sillas secretariales Color negro		Q 400,00	
	1232.02.00.094	1	Silla neumática tipo ejecutivo		Q 1.757,50	
	1232.03.00.095					
	1232.03.00.096	2	Silla tipo secretarial color negro con rodos a Q. 375.00 cada una.	Q 375,00	Q 750,00	
	1233.03.00.097-	1	Silla de escritorio		Q 100,00	
	AL					
	1232.03.00.105	8	Sillas de espera italiana, modelo 301 color negro a Q. 399.00 cada una	Q 399,00	Q 3.192,00	
	1232.03.00.106 AL					
	1232.03.00.135	30	sillas de espera LISBOAS a 350.00 cada una	Q 350,00	Q 10.500,00	
	AL					
	1232.03.00.171	36	Sillas a Q. 100.00 cada una	Q 100,00	Q 3.600,00	
	1232.01.00.172 AL					
	1232.01.00.182	12	Sillas plásticas gris con brazos a Q. 25.00 cada una	Q 25,00	Q 300,00	
	1232.01.00.183	1	Silla de tela secretarial gruesa		Q 1.100,00	
	1232.03.00.184 AL					
	1232.03.00.232	49	Sillas de espera de concha plástica a Q.500.00 cada una	Q 500,00	Q 24.500,00	

	1232.03.00.232 AL 1232.03.00.239	8	Sillas fijas para mesa de Conferencia a Q.550.00 cada una	Q 550,00	Q 4.400,00	
	1232.03.00.240 AL 1232.03.00.244	5	Sillas fijas (SESI) A Q.475.00 cada una	Q 475,00	Q 2.375,00	
	1232.03.00.245 AL 1232.03.00.254-	10	Sillas plásticas blanco a Q.60.00 cada una	Q 60,00	Q 600,00	
	1232.01.00.259 AL 1232.01.00.261	3	Sillas Avina color negro a Q.799.11 cada una		Q 2.397,33	
	1232.03.00.262 AL 1232.03.00.306	45	Sillas plásticas color blanco sin brazos a Q.60.00 cada una	Q 60,00	Q 2.700,00	
	1232.03.00.307 AL 1232.03.00.356	50	Sillas sin brazo neoplast a Q.60.00 cada una		Q 3.000,00	
	1232.03.00.357 AL 1232.03.00.360	4	Sillas secretariales	Q 375,00	Q 1.500,00	
	1232.03.00.361 1232.03.00.362	2	Sillas Ejecutivas a Q.1,600.00 cada una	Q 1.600,00	Q 3.200,00	
	1232.03.00.363	1	Silla Secretarial 1059 negra con brazos.		Q 499,00	
	1232.03.00.364	1	Archivo armario 4 gavetas con caja fuerte		Q 1.188,00	
	1232.03.00.365-	1	Archivo de 4 gavetas color beige de metal.		Q 650,00	
	1232.03.00.366 1232.03.00.367	2	Archivos Roobot de 3 gavetas color negro Cherri	Q 950,00	Q 1.900,00	
	1232.03.00.368-	1	Archivo de metal de 4 gavetas color beige.		Q 725,00	
	1232.03.00.369 AL 1232.03.00.371	3	Archivos de metal 4 gavetas beige a Q. 990.00 c/u	Q 990,00	Q 2.970,00	
	1232.03.00.372	1	Archivo de metal 4 gavetas beige		Q 1.056,65	
	1232.03.00.373 AL 1232.03.00.376	4	Archivos de metal de 4 gavetas color negro,	Q 1.350,00	Q 5.400,00	
	1232.03.00.377-	1	Archivo robot de 2 gavetas		Q 875,00	
	1232.03.00.378- 1232.03.00.379	2	Archivos de metal 4 gavetas a Q.1,350.00 cada uno	Q 1.350,00	Q 2.700,00	
	1232.03.00.380-	1	Archivo de matilisqueate barnizado		Q 2.800,00	
	1232.03.00.381	1	Archivo de Metal de 4 Gavetas color negro		Q 1.285,00	

	1232.03.00.382	1	Archivo de 4 gavetas de riel		Q 1.650,00	
	1232.03.00.383-	1	Archivo de 4 gavetas de cojinetes		Q 1.350,00	
	1232.03.00.384-	1	Mesa ovalada OS-MS0611 de color negro y corinto		Q 1.590,00	
	1232.03.00.385	1	Mesa de conferencia grande		Q 2.850,00	
	AL 1232.03.00.394	9	Mesas tipo trapezoide a Q. 350.00 cada una	Q 350,00	Q 3.150,00	
	1232.03.00.395 AL 1232.03.00.397	3	Mesas plásticas blanco a Q.160.00 cada una	Q 160,00	Q 480,00	
	1232.03.00.398- AL 1232.03.00.406	9	Mesas plásticas color blanco a Q.160.00 cada una	Q 160,00	Q 1.440,00	
	1232.03.00.407 AL 1232.03.00.412	6	Mesas plásticas cuadradas a Q.160.00 cada una	Q 160,00	Q 960,00	
	1232.03.00.413	1	Mesa para computadora, color negro.		Q 1.500,00	
	1232.03.00.414-	1	Papelera de metal de 3 niveles color beige		Q 43,00	
	1232.03.00.415- 1232.03.00.416	2	Papeleras metal 3 niveles beige a Q. 45.00 c/u	Q 45,00	Q 90,00	
	1232.03.00.416 1232.03.00.417	2	Calculadoras	Q 60,00	Q 120,00	
	1232.03.00.418-	1	Calculadora Casio		Q 75,00	
	1232.03.00.419	1	Portabandera de pino.		Q 19,00	
	1232.03.00.420-	1	Vara edilicia para Alcalde Municipal.		Q 15,00	
	1232.03.00.421	1	Portabandera de pino.		Q 20,00	
	1232.03.00.422	1	Ventilador		Q 375,00	
	1232.03.00.423	1	Ventilador		Q 390,00	
	1232.03.00.424-	1	Ventilador		Q 463,00	
	1232.03.00.425-	1	Escáner de marca HP Scanjet 4070 de color gris oscuro, Model FCLS D-0408 de Serie No. CN46DAL2FG.		Q 599,00	
	1232.03.00.426	1	Hub USB Klip Xtreme de 4 conectores		Q 100,00	
	1232.03.00.427	1	Switch Router 16 puertos capa 3		Q 2.800,00	
	1232.03.00.428- 1232.03.00.429-	2	Cortineros de pino de 3.30 de largo, barnizado a Q.150.00 cada uno	Q 150,00	Q 300,00	
	1232.03.00.430 AL 1237.03.00.433	4	Anaqueles de 5 peldaños a Q. 770.00 cada uno	Q 770,00	Q 3.080,00	
	1232.03.00.434- 1232.03.00.435-	2	Casilleros de pino de 4.50 de largo por 50 de fondo por 180 de alto	Q 2.800,00	Q 5.600,00	
	1232.03.00.436- 1232.03.00.437-	2	Libreras de metal y vidrio puertas corredizas color negro		Q 3.600,00	
	1232.03.00.438	1	Mostrador de metal con puertas de vidrio claro 5mm. De 100*100*50 cms. Color beige.-		Q 1.985,00	
	1232.03.00.439-	1	Dispensador General Electric modelo MTGXCF21E, serie No. 11081929N00263.-		Q 1.628,00	
	1232.03.00.440-	1	Librería de metal con vidrios		Q 1.750,00	

	1232.03.00.441	1	Mueble de metal para multifuncional		Q 900,00	
	1232.03.00.442	1	Cajón móvil de 2 gavetas		Q 690,00	
	1232.03.00.443-	1	Bocina marca Klip Xtreme		Q 150,00	
	1232.03.00.444	1	Juegos de bocinas Genius		Q 450,00	
	1232.03.00.445-	1	Librera con 3 entrepaño color beige		Q 700,00	
	1232.03.00.446-	1	Estante de metal beige 5 compartimientos		Q 100,00	
	1232.03.00.447 AL					
	1232.03.00.450	4	Librerías de pino de 4 compartimientos a Q. 702.50 cada una	Q 702,50	Q 2.810,00	
	1232.03.00.451-	1	Estantería de metal 6 peldaños		Q 475,00	
	1232.03.00.452-					
	1232.03.00.453	2	Impresoras EPSON L220 con sistema de tinta	Q 1.990,00	Q 3.980,00	
	1232.03.00.454-	1	Compaq Computadora 18-4004LA		Q 3.200,00	
	1232.03.00.455-	1	Compaq Computadora 18-4004LA		Q 3.200,00	
	1232.03.00.456	1	EPSON Impresora L365		Q 2.100,00	
	1232.03.00.457	1	Calculadora de escritorio CANON MP11Dx		Q 730,00	
	1232.03.00.458	1	Computadora de escritorio de marca DELL con: 4GB de Ram 160GB Disco duro, Core2 Duo, Monitor 17", Teclado, Mouse.		Q 9.000,00	
	1232.03.00.459 1232.03.00.460	2	Computadoras de escritorio, HP elite mini Desktop 8100 pro, PROCESADOR INTEL CORE i5 3.1 GHZ, MEMORIA RAM de 4GB DDR3, DISCO DURO DE 1 TERA (1000 GB),TECLADO Y MOUSE OPTICO, SONIDO, USB, RED, VIDEO, LECTOR DE DVDS Y CDS(GRABA CDS Y DVDS, UPS CON REGULADOR DE VOLTAJE DE 500VA SERIES:236951 - 236960 - 226776 - 2267779	Q 4.990,00	Q 9.980,00	
	1232.03.00.461 1232.03.00.462	2	Cajas de dinero, CASH DRAWER CD415 41cm * 41cm 24V 10.8A	Q 890,00	Q 1.780,00	
	1232.03.00.463-	1	Escaner HP Scanjet 5590 color gris		Q 2.875,00	
	1232.03.00.464	1	Proyector EPSON power LITE color blanco		Q 5.350,00	
	1232.03.00.465	1	Computadora HP todo en uno modelo HP 205 G2 con procesador AMD E1 de 1.35GHZ 4GB de memoria 500GB de disco duro con pantalla LED de 18.5", wifi, quemador de DVD.-		Q 4.400,00	
	1232.03.00.467	1	Banco para cajero de tela importado		Q 600,00	
	1232.03.00.468	1	Archivo de 4 gavetas en color negro		Q 1.000,00	
	1232.03.00.469	1	Archivo de 4 gavetas en color negro		Q 1.000,00	
	1232.03.00.470-	1	Archivo roboto de melamina		Q 500,00	
	1232.03.00.471-	1	Banco para cajero de tela importado		Q 600,00	
	1232.03.00.472	1	Computadoras de escritorio Intel Pentium Dual Core de quinta generación 3.26HZ 4GB de memoria 500GB de Disco Duro, quemador de DVD, Monitor DELL de 18.5" Led.		Q 4.400,00	
	1232.03.00.473-	1	Impresora con sistema continuo EPSON multifuncional L220		Q 2.600,00	

	1232.03.00.474-	1	Computadora Intel Atom, 4GB de ram, DDR3, Monitor de 19" pulgadas marca HP		Q 4.975,00	
	1232.03.00.475- 1232.03.00.476	2	Ventiladores personal Lasko 2002 06" Q.95.00 c/u	Q 95,00	Q 190,00	
	1232.03.00.477-	1	Ventiladores de pedestal mini 08" metal		Q 185,00	
	1232.03.00.478 1232.03.00.479	2	Archivos de 4 gavetas en color negro	Q 1.000,00	Q 2.000,00	
	1232.03.00.480-	1	Silla semi ejecutiva color negro		Q 400,00	
	1232.03.00.481	1	Dispensador de Agua marca General Electric Modelo GXCF21E Serie Numero12092029N00302		Q 1.367,00	
	1232.03.00.482	1	Ventilador Torre Confort Zone C/Control CZTFR1B		Q 399,00	
	1232.03.00.483	1	UPS con regulador de voltaje marca Forza de 750 VA y 350W		Q 750,00	
	1232.03.00.484-	1	Disco Duro Externo de 1TB Toshiba		Q 850,00	
	1232.03.00.485-	1	Ventilador Metal Industrial 08" 3 Vel.		Q 185,00	
	1232.03.00.486-	1	Computadora de escritorio Intel Pentium Dual Core de 3.0 GHz, 4GB de memoria RAM, 500GB de Disco Duro, monitor Led, Dell de 22", quemadora de DVD, mouse y teclado con lector de memorias.		Q 4.000,00	
	1232.03.00.487-	1	Impresora Epson multifuncional con Sistema Continuo modelo L220		Q 1.900,00	
	1232.03.00.488-	1	Impresora HP Laser Jet ProMFP M277dw, impresora multifuncional-color cable USB incluido		Q 4.100,00	
	1232.03.00.489	1	Impresora Epson Multifuncional con Sistema continuo		Q 2.300,00	
	1232.03.00.490	1	Computadora DELL con procesador intel Core 2dUO 126B de Memoria Ram, 160GB de Disco Duro con monitor LCD de 17"		Q 1.650,00	
	1232.03.00.491	1	Archivo de metal de cuatro gabetas negro con pintura orneada		Q 1.800,00	
	1232.03.00.492	1	Ventilador		Q 275,00	
	1232.03.00.493	1	Computadora todo en uno, marca Lenaro con procesador Pentium Dual Core,4GB de memoria RAM 250GB de Disco Duro de 21" con pantalla tactil con Antivirus original licencia de un año, mouse y teclado, USB		Q 4.500,00	
	1232.03.00.494	1	Pantalla electrica marca Klip Xtreme		Q 2.750,00	
	1232.03.00.495	1	Monitor HP 19 Pulgadas		Q 650,00	
	1232.03.00.496-	1	Computadora de Escritorio Marca HP19, procesador CORE 2DUO 30Ghz, Memoria RAM 4GB Disco Duro 160 GB		Q 2.000,00	
	1232.03.00.497-	1	Impresora Epson Multifuncional L380		Q 1.800,00	
	1232.03.00.498	1	Memoria USB 8GB Kingston		Q 75,00	
	1232.03.00.499-	1	Silla Secretarial con brazos		Q 375,00	
	1232.03.00.500-	1	Enfriador Evaporativos SYMPHONY DIET 22l, serie No. 1746115607128, 10 meses de garantía.		Q 1.550,00	
	1232.03.00.501-	1	Mobhel A/De Sala Suiza 321		Q 4.650,00	
	1232.03.00.502-	1	Mueble San Jose Mesa de Centro Mesa Verona		Q 335,00	

	1232.03.00.503	1	Enfriador Evaporativos SYMPHONY DIET 22l, serie No. 1746116108064, 1 año de garantía.		Q 1.550,00	
	1232.03.00.504-	1	Enfriador Evaporativos SYMPHONY DIET 22l, serie No. 1746115607128 año de garantía.		Q 1.550,00	
	1232.03.00.505-	1	Computadora Lenovo Intel Core i3 con 4GB de Ram 250GB de Disco Duro Pantalla LED 21"		Q 2.600,00	
	1232.03.00.506-	1	Silla Secretarial		Q 475,00	
	1232.03.00.507-	1	Aire Acondicionado CIAC de Carrier 18000BTU R410		Q 3.812,50	
		1	Bomba de Condensado		Q 450,00	
		1	Base aerea para sujeción de Condensadora 12/18K		Q 250,00	
	1232.03.00.508	1	Aire acondicionado CIAC de Carrier 12000		Q 2.400,00	
		1	Bomba de condensado C/maguera 220V		Q 450,00	
		1	Base aerea para sujeción de Condensadora 12/18K		Q 250,00	
	1232.03.00.509-	1	Impresora Canon multifuncional con Sistema continuo de fábrica		Q 1.380,00	
	1232.03.00.510-	1	Impresora Marca Canon Modelo Pixma E-402 Multifuncional		Q 340,00	
	1232.03.00.511 1232.03.00.512	2	Escritorios para computadora de Escritorio de 2 niveles	Q 250,00	Q 500,00	
	1232.03.00.513-	1	Computadora DELL Intel Core i5 463 250GB de HP pantalla 19"		Q 3.200,00	
	1232.03.00.514	1	Impresora Canon G1100 con Sistema Continuo y tintas		Q 990,00	
	1232.03.00.515-	1	Impresora Epson Multifuncional con Sistema Continuo L380		Q 1.490,00	
	1232.03.00.516-	1	Impresora Marca Epson Modelo L3110 con Sistema Continuo de fábrica		Q 1.650,00	
	1232.03.00.517 1232.03.00.517	2	Routers doble antena Marca TP/Link, 300 bps 3G/4G TL-mR3420 Q.650.00 cada uno.	Q 650,00	Q 1.300,00	
	1232.03.00.518-	1	Impresora Multifuncional Epson L3110		Q 1.650,00	
	1232.03.00.519	1	Impresora Canon G1110 Sistema Continuo		Q 1.150,00	
	1232.03.00.520	1	Impresora Canon G1110 Sistema Continuo de fábrica		Q 1.150,00	
	1232.03.00.521 AL 1232.03.00.525	5	Sillas Ejecutiva Negro MOLVU	Q 415,00	Q 2.075,00	
	1232.03.00.526-	1	Impresora Canon Sistema Continuo GL 1110 C		Q 1.150,00	
	1232.03.00.527-	1	Escaner hp Scanjet Pro2500 color blanco		Q 3.600,00	
	1232.03.00.528-	1	Disco Duro Externo Toshiba 1TB		Q 650,00	
	1232.03.00.529-	1	Impresora Epson L3110 S. Continuo		Q 1.800,00	
	1232.03.00.530-	1	Impresora Epson Multifuncional L3110		Q 1.510,00	
	1232.03.00.531	1	Equipo de Computo completo capacidad Intel Core i5 8GB RAM 500GB disco Duro CPU marca HP, Monitor Dell		Q 4.000,00	
	1232.03.00.532-	1	UPS Marca Xtech 500W		Q 380,00	

	1232.03.00.533-	1	Impresora Epson L3110		Q 1.800,00	
	1232.03.00.534-	1	Impresora Epson L3110		Q 1.800,00	
	1232.03.00.535	1	CPU características 8 RAM, 500GB Disco Duro Core 2DUO Sistema XP adicional		Q 1.800,00	
	1232.03.00.536	1	Impresora Marca Epson L3110		Q 1.800,00	
	1232.03.00.537-	1	UPS Marca Xtech XTP511		Q 380,00	
	1232.03.00.538-	1	Impresora Marca Epson L3110		Q 1.800,00	
	1232.03.00.539-	1	Impresora Epson L3110 Sistema C.		Q 1.800,00	
	1232.03.00.540-	1	UPS Marca Xtech XTP511		Q 380,00	
	1232.03.00.541-	1	Impresora Epson XL 350		Q 3.100,00	
	1232.03.00.542.-	1	Impresora Epson XL 350		Q 3.100,00	
	1232.03.00.543-	1	Impresora CANON G3110		Q 1.700,00	
	1232.03.00.544 AL 1232.03.00.546	3	Impresoras EPSON L3110	Q 1.490,00	Q 4.470,00	
	1232.03.00.547-	1	computador Hp probobook 450 G5 con procesador intel core 17:8 GM de memoria RAM 500GB de disco duro pantalla Led de 15.6" sistema de enriamiento cuolsense, windows 10 pro antivirus eset nod para 1 año		Q 8.500,00	
	1232.03.00.548	1	impresora EPSON matricial LX-350		Q 2.400,00	
	1232.03.00.549-	1	COMPUTADOR hp PROBOOK 450 G5intel core, i5 de octava generacion 8GB RAM 1TB disco duro, pantalla LED de 15.6 antivirus eset Nod 32 de 1 año		Q 5.200,00	
	1232.03.00.550	1	Impresora Epson Multifuncional L3110 con sistema continuo		Q 1.490,00	
	1232.03.00.551-	1	Router Nexxt WiFi		Q 250,00	
	1232.03.00.552 1232.03.00.553	2	impresora muntifuncional CANON G4111 con sintema continuo a 2400 C/u	Q 2.400,00	Q 4.800,00	
	1232.03.00.554	1	computadora todo en 1 con procesador intel core i3 de 2.8 GHZ 4gb de memoria ram500gb de disco duro pantalla tactil de 21" mouse y teclado inalambrico		Q 3.200,00	
	1232.03.00.555-	1	Impresora epson multifuncional con sistema contino L5190		Q 2.900,00	
	1232.03.00.556-	1	Impresora multifuncional marca ricoh, modelo IM600F, derie Numero 3219xC03152		Q 16.500,00	
	1232.03.00.557 1232.03.00.558	2	Impresoras Canom G2110 multifuncional con sistema continuo de fábrica	Q 1.450,00	Q 2.900,00	
	1232.03.00.559-	1	impresora Epson L5190 multifuncional con sistema continuo		Q 2.900,00	

	1232.03.00.560-	1	Scaner marca KODAK Modelo Scan Mate i1150 Serie 54007702		Q 3.500,00	
	1232.03.00.561-	1	CPU marca Xtech color negro, procesador Intel Core i3-2100, 3.10 GHZ, 4.00 GB. de memoria RAM, disco duro de 500 GB		Q 2.300,00	
	1232.03.00.562	1	computadora portatil Notebook Dell Inspiron 15 3000, i3 de 10ma generaci3n, 4GB RAM, 250 HD, 15.6"		Q 4.700,00	
	1232.03.00.563	1	computadora de escritorio Brocs.Us modelo: BR- 195D, con procesador core i5 de 9na generaci3n 8GB memoria RAM SSD 240 GB, Monitor de 19.5" mouse y teclado incorporado		Q 5.400,00	
	1232.03.00.564	1	Impresora CANON G4111 con sistema continuo		Q 2.900,00	
	1232.03.00.565-	1	Impresora Epson L120 con sistema continuo		Q 2.000,00	
	1232.03.00.566	1	computadora de escritorio intel core i3 de 3.4GHZ, 4GB RAM, 500GB de disco duro, pantalla led 18.5" programas de oficina y antivirus de un a3o(monitor HP CPU xtech		Q 3.900,00	
	1232.03.00.567	1	impresora canon multifuncional con sistema continuo G2110		Q 1.490,00	
	1232.03.00.568	1	computadora Intel Core i5 de 3.33ghz 8gb Ram 240 gh de disco duro solido pantalla HP Led de 19" teclado y mouse antivirus de 1 a3o		Q 4.000,00	
	1232.03.00. 569	1	Impresora Multifuncional Canon G3100 con wifi		Q 1.600,00	
	1232.03.00. 570	1	CPU intel pentium G3260 de 3.30GHZ 4GB Ram sistema operativo 64 Bits, windows 10		Q 2.800,00	
	1232.03.00. 571	1	router wifi MERCUSYS		Q 185,00	
	1232.03.00.572 AL 1232.03.00.574	3	impresoras EPSON LX 350 *Q75Y228817* *Q75Y228815 Y *Q75Y228801 A Q2,500.00 C/U	Q 2.500,00	Q 7.500,00	
	1232.03.00.575 AL 1232.03.00.582	8	sillas MESH semi ejecutiva ENDUS ergon3mica C8352C, negra con reposabrazos, respaldo Mesh para mejor ventilaci3n, asiento espumado de alta densidad, tapizado en tela color negro, inclinaci3n en respaldo ajustes de altura por medio de shock, base de 5 rodos cromada, m3ximo 225 libras. a Q525.00u	Q 525,00	Q 4.200,00	
	1232.03.00. 583 AL 1232.03.00.585	3	sillas ejecutiva XTECH AM160GEN32 calabria con reposabrazos, material simil cuero color negro, el respaldo acolchonado sostiene el 3rea lumbrar y acent3a el contorno natural de la espalda, s3lida estructura de acero, garantiza mayor durabilidad, c3modos reposabrazos contribuyente a aliviar la presi3n a 849.00C/U	Q 849,00	Q 2.547,00	
	1232.03.00. 586 AL 1232.03.00.588	3	esritorios para computadora X-TECH XTFCd 433 esquinero en L de 1 nivel color negro con bandeja deslizable para teclado dise3o compacto. A Q649.00 C/U	Q 649,00	Q 1.947,00	
	1232.03.00. 589 1232.03.00. 590	2	escritorios tipo "L" con medidas de 1.70 x1.15 de largo por 0.70mts de fondo el principal y exterior con medida de 0.90mts de largo x0.60mts de fondo con pedestal de 3 gavetas frabricados en melamina de 1 de espesor color chocolate Q1890.00C/U	Q 1.890,00	Q 3.780,00	
	1232.03.00. 591	1	mesa de conferencia con medidas 2.40 mts de largo por 1mts de ancho 0.76mts de alto		Q 1.890,00	

	1232.03.00.592 AL 1232.03.00.599	8	sillas secretariales de diseño moderno X-TECH AM160GEN47 ROMA con reposamanos, color rojo-negro Peso máximo 198 libras, dimensiones largos 57.5cm, ancho 54.5cm altura mínima 77cm altura máxima 87cm .	Q 521,55	Q 4.172,40	
	1232.03.00. 600 1232.03.00. 601	2	computadoras todo en uno intel core i3 de 3.30 GHZ con 4GB de ram disco solido de 120GB, pantalla de 22" pulgadas teclado y mouse	Q 3.800,00	Q 7.600,00	
	1232.03.00.602 1232.03.00.603	2	impresoras CANON multifuncional modelo G2110 con sistema continuo de fabrica	Q 1.500,00	Q 3.000,00	
	1232.03.00. 605	1	computadora DELL desktop opc302 procesador intel core i3 2.9ghz 3ra generación memoria RAM 4GB 250gb disco duro quemador DVD teclado mouse monitor LCD 19"		Q 3.900,00	
	1232.03.00. 606	1	computadora garming opc 107 9na generaciòn intel core i7-9700k3.60ghz, 8 núcleos 8 hilos, 12mb cache RAM DDR4 8gb HYBERX, estado solido 240 gb sata, disco duro 1 tb tarjeta de video EVGANVIFAGEFORCEGT X 1650, monitor LED24" SAMSUNG PLANO, TECLADO		Q 15.500,00	
	1232.03.00. 607 1232.03.00. 608	2	COMPUTADORAS DELL desktop opc 304 procesador intel core i3 2.9ghz 3ra generación memoria RAM 4gb, 500 gb disco duro lector CD teclado mouse monitor led 19"		Q 8.100,00	
	1232.03.00. 609 AL 1232.03.00.612	4	COMPUTADORAS DELL desktop opc 304 procesador intel core i3 2.9ghz 3ra generación memoria RAM 4gb, 500 gb disco duro lector CD teclado mouse monitor led 19"	Q 4.050,00	Q 16.200,00	
	1232.03.00. 613 AL 1232.03.00.616	4	UPS con regulador 750VA	Q 365,00	Q 1.460,00	
	1232.03.00. 617	1	Impresora Canon G2110 Con sistema continuo de fabrica		Q 1.600,00	
	1232.03.00. 618	1	Computadora Dell Optiplex 9020AIO Todo en no Intel Core i7 de 3.10 GHZ, 8gbde memoria ram. 500gb de disco duro pantalla de 24"		Q 5.100,00	
	1232.03.00. 619	1	Mueble de metal para fotocopidora		Q 1.991,34	
	1232.03.00. 620	1	Mueble de metal para fotocopidora		Q 1.991,34	
	1232.03.00. 621	1	Mueble de metal para fotocopidora		Q 1.991,34	
	1232.03.00. 622	1	Mobhel A/De Sala Suiza 321		Q 6.240,00	
	1232.03.00. 623 AL 1232.03.00.626	4	UPS con regulador de voltaje CDP	Q 425,00	Q 1.700,00	
	1232.03. 627	1	computadora de escritorio Intel core i3 de 3.30ghz, 8gb de RAM, disco de estado solido 120gb monitor Led de 22 pulgadas.		Q 4.600,00	
	1232.03.628	1	impresora Multifuncional		Q 1.800,00	
	1232.03.629	1	UPS		Q 350,00	
	1232.03.630 1232.03.631	2	sillas Ejecutivas Marca Xtech Modelo AM1606EN32	Q 1.900,00	Q 3.800,00	

	1232.03.632	1	Computadora Portatil HP Intel core i3 de 11 A. Generacion 4gb de memoria Ram 256 gb de Disco Solido Pantalla de 14 pulgadas 1 Antivirus Nod 32 Internet Security de 1 año		Q 5.300,00	
	1232.03.633 1232.03.634	2	Impresora Multifuncional Epson L3250 con sistema Continuo de Fabrica y Wi-Fi.	Q 1.950,00	Q 3.900,00	
	1232.03.635	1	impresora canon con sistema continuo de fabrica G1100		Q 1.100,00	
	1232.03.636 AL 1232.03.643	8	disco duro Linea Skyhawk, capasidadde 6.0 TB, conexión SATA III5900RPM, especila para uso continuo	Q 2.563,20	Q 20.505,60	
17/02/2022	1232.03.644	1	UPS de tecnología en línea, doble conversion y 2000VA/1800W, alimentacion 120 VAC		Q 6.916,80	
17/02/2022	1232.03.645	1	Bandeja Ventilada 14" PROFUNDIDAD 2RMS 1.5cmm		Q 208,00	
17/02/2022	1232.03.646 1232.03.647	2	organizador horizontal de cableado de IU, doble PVC, color negro	Q 161,60	Q 323,20	
00/01/1900	1232.03.648 1232.03.649	2	Nvr para 32 canales, resolucion maxima soportada 8 MPX(4K), 4slot para disco duros(no Incluidos)compresion H.265+ salida HDMI 4K,VGA,16 entradas de alarma/4 salidas de alarma	Q 3.595,20	Q 7.190,40	
17/02/2022	1232.03.650	1	Gabinete de piso, 42RMS 1000mm de profundidad, color negro, puerta frontal mertálica con grid		Q 12.078,40	
23/02/2022	1232.03.651	1	Computadora portátil HP intel core i5 de desima Generacion,8gb de momoria ram, 256GB de disco sólido, pantalla de 15.6 pulgadas Led, programas Básicos		Q 6.400,00	
24/02/2022	1232.03.652 AL 1232.03.654	3	impresora Multifuncional Epson L3210 con sistema continuo	Q 1.790,00	Q 5.370,00	
31/03/2022	1232.03.655 1232.03.656	2	computadora todo en 1 Dell optiplex Intel core i7 de 3.10ghz, 8gb de ram 500gb de disco sólido pantalla de 24" con Windows 10 pro	Q 6.800,00	Q 13.600,00	
31/03/2022	1232.03.657 1232.03.658	2	computadora todo en 1 Dell optiplex Intel core i7 de 3.10ghz, 8gb de ram 500gb de disco sólido pantalla de 24" con Windows 10 pro	Q 6.800,00	Q 13.600,00	
27/04/2022	1232.03.659 1232.03.660	2	computadora todo en 1 marca Dell optiplex Intel core i7, de 3.10ghz, 8gb de ram 500gb de disco sólido pantalla de 24" con Windows 10 pro	Q 6.800,00	Q 13.600,00	
27/04/2022	1232.03.661 AL 1232.03.665	5	UPS CDP de 500 VA	Q 355,00	Q 1.775,00	
10/05/2022	1232.03.666	1	impresora Multifuncional Canon G3160 Con sistema continuo de Fabrica y Wi-fi		Q 2.100,00	
10/05/2022	1232.03.667	1	cable USB para impresora etouch		Q 15,00	
10/05/2022	1232.03.668 1232.03.669	2	computadora todo en 1 marca Dell optiplex Intel core i7 de 3.10ghz, 8gb de ram 500gb de disco Duro sólido pantalla de 24" con Windows 10 pro	Q 6.800,00	Q 13.600,00	
10/05/2022	1232.03.670 AL 1232.03.677	8	UPS Brocs de 1000VA con Pantalla LCD	Q 545,00	Q 4.360,00	
16/05/2022	1232.03.678	1	Encuadernadora		Q 3.950,00	
26/05/2022	1232.03.679 1232.03.680	2	computadora todo en 1 Dell optiplex Intel core i7 de 3.10ghz, 8gb de ram 500gb de disco sólido pantalla de 24" con Windows 10 pro	Q 6.800,00	Q 13.600,00	

06/06/2022	1232.03.681	1	Computadora Todo en uno HP 20.7 21-b0002la 140N5AA*ABM Negro Intel Celeron J4025 2.0Ghz(max.2.9Ghz)4MBCache, Ram 4GB DDR4,Disco Duroi TB, Incluye Teclado y mouse, Pantalla 20.7"Wi-i-Bluetooth Webcam, Windows 10 home +ANTIVIRUS 2 AÑOS		Q 4.930,00	
06/06/2022	1232.03.682 1232.03.683	2	UPS de 500VA CDP con protector de picos y regulador de voltaje	Q 475,00	Q 950,00	
06/06/2022	1232.03.684	1	UPS de 650 VA Powerbox con protector de picos y regulador de voltaje		Q 575,00	
22/06/2022	1232.03.685 AL 1232.03.687	3	escritorios de oficina Dobles de 3 gavetas y chapa incluida	Q 1.750,00	Q 5.250,00	
22/06/2022	1232.03.688 ALI 1232.03.690	3	sillas gales OFFICE(tela color negro)	Q 450,00	Q 1.350,00	
22/06/2022	1232.03.691	1	Computadora Dell Alienvare 13 R3 con procesador intel core i7 32 GB de memoria RAM, ITB de disco solido , Pantalla Tactil OLED 13"tarjeta de video 6GB Nuidia Bateria de larga duracion		Q 15.500,00	
22/06/2022	1232.03.692	1	Impresora CANON G3160 con Wifi y sistema Continuo		Q 2.100,00	
04/07/2022	1232.03.693	1	Impresora multifuncional		Q 1.900,00	
04/07/2022	1232.03.694	1	Disco Duro		Q 1.200,00	
04/07/2022	1232.03.695	1	Computadora de escritorio Intel core i3 10a. Generación, 8gb de memoria Ram DDR4, 240 SSD hd Estado Solido, 8 puertos Usb, tarjeta de sonido HD, Tarjeta de video de 1gb, puertos, vga y HDMI, Monitor 19.5"LED AOC 20EIH, antivirus para 2 años.		Q 4.980,00	
04/07/2022	1232.03.696	1	Impresora Empson Eco Tank L 1210 Inyeccion -imprime 4500 páginas en negro y 7500 páginas a color Relleno de botellas con llenado automático hasta 5760 * 1440 dpo de resolución velocidad maxima negro 10ppm y color 5 ppm tamaño max A4, Carta utiliza tinta epson t544		Q 1.650,00	
04/07/2022	1232.03.697	1	UPS FORZA NT-511 650 va 250w capacidad 500va/250W topologia interactiva forma de onda, onda senoidal simulada voltaje 120V tipo de entrada NEMA5-15P-Tipo de salida 6* NEMA 5-15R -indicador visual luz LED de estaño-barbería compatible		Q 500,00	
19/07/2022	1232.03.698	1	Computadora Gateway con procesador intel core i5 de decima generación, 16 gb de memoria Ram, 256gb de disco duro solido pantalla amoled de 15.6"paquete de Office 365, antivirus de 1 año,1tb de almacenamiento de ine drive		Q 7.500,00	
18/08/2022	1232.03.699 1232.03.700	2	Computadora de Mesa DeLL Optiplex 3050 Slim, Core i5 7gen, 8GB RAM, HDD ITB Procesador Intel Core i5 7500 7gen 3.4Ghz Núcleos Quad Core - 64-bist Memoria Ram 8GB DDR4 Disco Duro ITB SATA Puertos 10 USB Total = 6 USB 2.0, 4 USB 3.0 1 Display port. 1 RED RJ-45 1 Entrada 3.5mm estéreo para microfono 1 Salida de línea 3.5mm Audífono estéreo 1 x PCI 1 X PCI Express Unidad Óptica DVD.- Write Conectividad Red Ethernet RJ-45 Gigabit 10/100/1000 Monitor - Pantalla LCD 24 Pulgadas Wi descreen, Conector VGA, Display Port, DVI, HDMI Periféricos Mouse USB Teclado USB Cable de Poder Cables de Video Adaptador WIFI USB SO Windows 10 Pro 64-bit	Q 7.500,00	Q 15.000,00	
03/08/2022	1232.03.701 1232.03.702	2	IMPRESORA MARCA CANON G3110	Q 2.300,00	Q 4.600,00	
03/08/2022	1232.03.703	1	IMPRSORA MARCA EPSON L3210		Q 2.190,00	

03/08/2022	1232.03.704 1232.03.705	2	IMPRESORA MARCA EPSON L3250	Q 2.350,00	Q 4.700,00	
03/08/2022	1232.03.706 1232.03.707	2	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP INTEL CORE I7 8A. GENERACION, 8GB MEMORIA RAM DDR3, 500HDD DE DISCO DURO, 8 PUERTOS USB, TARJETA DE SONIDO HD, TARJETA DE VIDEO DE 1GB Puerto VGA, Monitor 16.5" LED DELL con todos los PROGRAMAS ACTIVADOS INCLUIDOS.	Q 3.885,00	Q 7.770,00	
06/09/2022	1232.03.708 1232.03.709	2	sillas Secretarial TOKOA	Q 825,00	Q 1.650,00	
06/09/2022	1232.03.710 1232.03.711	2	sillas ejecutivas TOKOA	Q 1.585,00	Q 3.170,00	
06/09/2022	1232.03.712 AL 1232.03.714	3	Computadora de Mesa DeLL Optiplex 3050 Slim, Core i5 7gen, 8GB RAM, HDD ITB Procesador Intel Core i5 7500 7gen 3.4Ghz Núcleos Quad Core - 64-bist Memoria Ram 8GB DDR4 Disco Duro ITB SATA Puertos 10 USB Total = 6 USB 2.0, 4 USB 3.0 1 Display port. 1 RED RJ-45 1 Entrada 3.5mm estéreo para microfono 1 Salida de línea 3.5mm Audífono estéreo 1 x PCI 1 X PCI Express Unidad Óptica DVD.- Write Conectividad Red Ethernet RJ-45 Gigabit 10/100/1000 Monitor - Pantalla LCD 24 Pulgadas Widescreen, Conector VGA, Display Port, DVI, HDMI Periféricos Mouse USB Teclado USB Cable de Poder Cables de Video Adaptador WIFI USB SO Windows 10 Pro 64-bit	Q 7.500,00	Q 22.500,00	
08/09/2022	1232.03.715	1	Impresora Multifuncional Canon G4110 con sistema continuo de fabrica fotocopias y scaner ofico		Q 3.800,00	
16/02/2023	1232.03.716 1232.03.717	2	Multifuncional CANON G2160 10.8 NEG/6COL ipm ESCANER SISTEMA CONTINUO	Q 3.000,00	Q 6.000,00	
06/03/2023	1232.03.718	1	impresora multifuncional EPSON L3250 con sistema continuo de fabrica		Q 2.100,00	
22/03/2023	1232.03.719	1	HP DESKTOP 6300core i5 de eth generacion con 8GB de ram/ 240 GB de SSD pantalla "22		Q 5.500,00	
03/04/2023	claudia 1232.03.721eveli n 1232.03.722 ana	3	HP procesador: inter pentium 4Th Generacion, memoria ram 8GB DDR3, Disco Duro ssD240GB pantalla de 19" marca DELL, puertos usb 2.0 y 3.0 unidad DVDS/mouse/teclado usb	Q 2.800,00	Q 8.400,00	
03/04/2023	1232.03.723 IRENE	1	HP procesador: inter core i3 4Th Generacion, memoria ram 8GB DDR3, Disco Duro ssD240GB pantalla de 20", puertos usb 2.0 y 3.0 unidad DVDS/wifi/mouse/teclado usb	Q 4.700,00	Q 4.700,00	
17/05/2023	1232.03.725 1232.03.726	5	computadora del opti plex 540 core i5 6ta generacion	Q 4.800,00	Q 24.000,00	
16/06/2023	CLAUDIA 1232.03.730	3	impresora marca EPSON ECOTANK L3210 SISTEMA CONTINUO	Q 1.950,00	Q 5.850,00	
16/06/2023	1232.03.734	1	Disco duro HDD marca TOSHIBA de 4TG	Q 1.800,00	Q 1.800,00	
27/07/2023	1232.03.736 1232.03.737	5	Computadoras Dell Opti plex 540 core i5 6ta generación	Q 4.800,00	Q 24.000,00	
18/12/2023	1232.03.740	1	Computadora de escritorio HP intel core i5de 2.5 ghz, 8gb en ram 256GB de disco duro solido , pantalla led de 19"combo de teclado y mouse, antivirus aset nod 32 oara 1 año		Q 4.300,00	
20/12/2023	1232.03.741 1232.03.742 1232.03.743	3	Computadora core i5 8GB de RAM disco solido 240 GB SSD monitor de 24 pulgadas incluyen UPS, ADAPTADOR WIFI USB, ESCRITORIO Y SILLAS SECRETARIAL, 12 meses de garantia	Q 5.500,00	Q 16.500,00	
20/12/2023	1232.03.744 1232.03.745	2	Multifuncional CANON G3110 8.8 NEG/5COL ipm WIFI escaner sis continuo 12 meses de garantia	Q 2.700,00	Q 5.400,00	

20/12/2023	1232.03.747 1232.03.748	3	adaptador WIFI USB	Q 100,00	Q 300,00	
20/12/2023	1232.03.749 1232.03.750	2	sillas de barberia.	Q 3.674,00	Q 7.348,00	Q 1.092.793,03
			<u>Medico-sanitario y de Laboratorio</u>			
	1232.04.00.001	1	Caja con 6 frascos de CAT24641-05 y su manual		Q 1.000,00	
	1232.04.00.002	6	termómetros digital, uso medico para prevención de COVID-19 a Q1,000.00 C/U	Q 1.000,00	Q 6.000,00	Q 7.000,00
			<u>Educacional Cultural y Recreativo</u>			
	1232.05.00.001 AL 1232.05.00.009	9	Estanterías de metal a Q. 300.00 cada uno	Q 300,00	Q 2.700,00	
	1232.05.00.010	1	Vitrina con rodos de aluminio 160x105x40 cms.		Q 1.300,00	
	1232.05.00.011-	4	Vitrinas aluminio con vidrios Q. 1,000.00 cada uno		Q 4.000,00	
	1232.05.00.012 AL 1232.05.00.020-	9	Piezas antigüedades diversas		Q 2.000,00	
	1232.05.00.021	1	Lote de 256 libros donados por Fondo de Inversión Social, Anexo 1.		Q 44.242,00	
	1232.05.00.022-	1	Lote de 97 libros donados por diferentes instituciones. Anexo 2.		Q 5.205,00	
	1232.05.00.023-	1	Libro donado por el museo Comunitario Rabinal Achí, "Chi raqan unimal Tz' aq unimal K'ox tun. Anexo 3.		Q 50,00	
	1232.05.00.024-	1	Lote de 16 libros donados por la Procuraduría de los Derechos Humanos. Anexo 4.		Q 221,00	
	1232.05.00.025-	1	Lote de 18 libros. Anexo 5.		Q 360,00	
	1232.05.00.026-	1	Lote de 17 libros. Anexo 6.		Q 520,00	
	1232.05.00.027-	1	Lote de 05 libros. Anexo 7.		Q 110,00	
	1232.05.00.028-	1	Lote de 179 libros donados por Biblioteca Nacional de Guatemala. Anexo 8		Q 4.475,00	
	1232.05.00.029-	1	Lote de 8 libros. Anexo 9.		Q 137,00	
	1232.05.00.030-	1	Lote de 34 libros y 10 cassetes narrativa y Poesía donados por el Ministerio de Cultura y Deporte. Anexo 10.		Q 1.291,00	
	1232.05.00.031	1	Lote de 127 ejemplares; 01 Cartelera, 14 Cojines, 01 Alfombra y 21 juguetes donados por Biblioteca Nacional de Guatemala, "Luís Cardoza y Aragón" Anexo 11.		Q 18.216,01	
	1232.05.00.032 AL 1232.05.00.034-	3	Ejemplares y 1 CD, Anexo 12.		Q 249,00	
	1232.05.00.035-	1	Lote de 37 libros donados por el Ministerio de Cultura y Deporte. Anexo 13.		Q 1.833,45	
	1232.05.00.036-	1	Lote de 23 libros donados por libreros Indígenas (ASODELIG). Anexo 14.		Q 766,00	

	1232.05.00.037-	1	Lote de 32 libros donados por Judith Sesam de Arrué. Anexo 15.		Q 5.123,00	
	1232.05.00.038-	1	Marimba doble de dos piezas.		Q 29.000,00	
	1232.05.00.039-	1	Tambor pequeño de cuero.		Q 50,00	
	1232.05.00.040-	1	Video "Así es Guatemala" paquete de 5 CDS (cuerpo humano, seres vivos, historia y cultura de Guatemala, Encarta 2001 y Enciclo Santilla).		Q 2.000,00	
	1232.05.00.041-	1	Cañonera marca EPSON POWER LITE s 18+ numero de serie TUAF4831-65L color negro (mod. H552A)		Q 5.075,00	
	1232.05.00.042- 1232.05.00.043-	2	Hipsómetros a Q.2,569.00 cada uno	Q 2.569,00	Q 5.138,00	
	1232.05.00.044- 1232.05.00.045-	2	Clinómetros a Q.2,430.00 cada uno	Q 2.430,00	Q 4.860,00	
	1232.05.00.046- 1232.05.00.047-	2	Relascopios a Q.229.50 cada uno	Q 229,50	Q 459,00	
	1232.05.00.048- 1232.05.00.049-	2	Brújulas a Q.1,169.00 cada una	Q 1.169,00	Q 2.338,00	
	1232.05.00.050- 1232.05.00.051-	2	Barrenador de incrementos a Q.3,240.00 cada uno		Q 6.480,00	
	1232.05.00.052-	1	Televisor LCD 52" marca SHARP modelo AQUOS.		Q 18.000,00	
	1232.05.00.053-	1	Bocina swooofer dos satélites Klips X		Q 500,00	
	1232.05.00.054 AL 1232.05.00.061-	8	Cámaras de seguridad TURBO MD-MARCA HIK visión-440 MTS-DIA-NOCHE, 1 DVR 8 Canales TURBOMD, 8 Transformadores 12VTS ,8 Video Balun 440 MTS ,1 Disco Duro 3TB WDBLUE Accesorios de Instalación + Instalación de Camaras + TV 32"LED MARCA CG		Q 13.250,00	
	1232.05.00.062 AL 1232.05.00.069-	8	Cámaras de seguridad TURBO HD-MARCA HIK vision-440 MTS-DIA-NOCHE 1 DVR 8 Canales TURBOHD 8Transformadores 12VTS 8Video Balun 440 MTS 1Disco Duro 3TB WDBLUE Accesorios de Instalación + Instalación de Camaras + TV 32"LED MARCA CG		Q 13.250,00	
	1232.05.00.070	1	Columna Activa Loud LD15A		Q 1.450,00	
	1232.05.00.071	1	Columna Activa Loud LD15A		Q 1.450,00	
	1232.05.00.072- 1232.05.00.073	2	Bocinas Konit Audio		Q 4.500,00	
	1232.05.00.074-	1	Amplificador MAXSOUND 10 canales		Q 3.000,00	
	1232.05.00.075 AL 1232.05.00.084	10	Estanterías de metal a Q. 300.00 cada uno		Q 3.000,00	
	1232.05.00.085-	1	Cámara profesional DJI Osmo Pocket, modelo OT110		Q 4.900,00	
	1232.05.00.086 1232.05.00.087	2	sillas de oficina color negro a Q579.00 C/U	Q 579,00	Q 1.158,00	
26/04/2022	1232.05.00.089 1232.05.00.090	2	Wharfedale este le incluye 2 micrófonos de mano	Q 1.410,00	Q 2.820,00	

14/12/2023	1232.05.00.091	1	Silla de rueda deportiva para atletismocapacida:200 libra; estructura:aluminio :incluye:Rines, direccion con poston, pieceras con defensa delantera redonda para proteger los pies y desmontable con respaldo telescopico e inclinables y cinturon para sujecion de caderasymuslosconherbillaplastica de altaresistencia:materi al de asiento y respaldo:tela de alta resistencia;rodamiento tubular;uso: juvenes; S/M; S/M; S/S; numero de inventario 005898D2.		Q 27.000,00	
14/12/2023	1232.05.00.092 AL 1232.05.00.105	14	Sillas de ruedaspara baloncesto capacidad : 200libras;estructuras : duraluminio aeronautico; incluye; pieceras condefensadelante aredonda para proteger los pies; y cinturon para sujecion de aderas y muslos con hebilla plastica de alta resstencia; Ruedas: inclinadas Uso : adulto marca; S/M Modelo: S/M:Serie S/S:Numero de inventarios: 004E7B40, 004E7AC4, 004E7EFA, 004E7D2E, 004E7D37, 004E7FEB, 004E7FOD, 004E77D6, 004E7B27, 004E7E03, 00589879, 0058984A, 00589693, 00589846.	Q 11.500,00	Q 161.000,00	Q 403.476,46
			<u>De Transporte</u>			
	1232.06.00.001-	1	Camión marca MITSUBISHI color blanco, camper largo, modelo 2001 Motor 4P 324H68809, chasis FE645E A 41624, número Póliza 1831000137 de 2 PUERTAS, de 4 cilindros de 4.60 toneladas, de diesel, ejes 2, con placas C-832BFR		Q 160.050,00	
	caso del MP	1	Pick - up de Marca MAZDA, Modelo 2013, de color gris titanium, de 5 Asientos, 04puertas, de 2 ejes, de accionado DIESEL, de 4 cilindros, C.C. 2500, Tonelaje 1.00,de Serie MM7UNYOW4DO921682; de Línea BT-50DBL CAB 4x4 Turbo, Chasis MM7UN-YOW4DO921682, de Motor WLAT 1353732, de VIN MM7UNYOW4DO921682, de Poliza 300-2302174, según Contrato Mpal. No. 55-2012.-		Q 184.900,00	
	1232.06.00.003	1	Pick-up marca MAZDA; modelo 2015; color negro metálico; de 5 asientos; 4 puertas;2 ejes; accionado con diesel; 4 cilindros; c.c. 2200; 1 Tonelaje; serie MM7UP4DB3F-W217911; línea BT-50 DBL CAB 4X4 Turbo; Chasis MM7UP4DB3FW217911; Motor P4AT 1183561; VIN MM7UP4DB3FW217911; Aduana Puerto Quetzal; Poliza 300-4501618. Según Contrato No. 231-2014.-		Q 207.950,00	
	1232.06.00.005	1	camión: nuevo marca: JAC, vin/serie: LJ11KBBC2M1103014, Línea HFC1042KN, Año: 2021, color: BLANCO, chasis: LJ11KBBC2M1103014, motor: HFC4DA1-1 L4014554, toneladas: 3.40 ejes: 2, asientos: 3, cilindros: 4 C.C.:2,771 CC, Póliza: 2960715709, fecha: 05/11/2020, puertas: 2, combustible: DIESEL. Numero de factura: C25B5E85 1080312275.Placas No. 0699BBY		Q 155.000,00	
	1232.06.00.006	1	camión: nuevo marca: JAC, vin/serie: LJ11KBBC8M1103017, Línea HFC1042KN, Año: 2021, color: BLANCO, chasis: LJ11KBBC8M1103017, motor: HFC4DA1-1 L4014556, toneladas: 3.40 ejes: 2, asientos: 3, cilindros: 4 C.C.:2,771 CC, Póliza: 2960715709, fecha: 05/11/2020, puertas: 2, combustible: DIESEL. Numero de factura: 2314222D 1659912588 Placas No. 0697BBY		Q 155.000,00	

	1232.06.00.007	1	camión: nuevo marca: JAC, vin/serie: LJ11KBBC4M1103015, Línea HFC1042KN, Año: 2021, color: BLANCO, chasis: LJ11KBBC4M1103015, motor: HFC4DA1-1 L4014543, toneladas: 3.40 ejes: 2, asientos: 3, cilindros: 4 C.C.:2,771 CC, Póliza: 2960715709, fecha: 05/11/2020, puertas: 2, combustible: DIESEL. Numero de factura: AD8968F6 403326849. placa No. 0696BBY		Q 155.000,00	
	1232.06.00.008	1	camión: nuevo marca: JAC, vin/serie: LJ11KBBC6M1103016, Línea HFC1042KN, Año: 2021, color: BLANCO, chasis: LJ11KBBC6M1103016, motor: HFC4DA1-1 L4014550, toneladas: 3.40 ejes: 2, asientos: 3, cilindros: 4 C.C.:2,771 CC, Póliza: 2960715709, fecha: 05/11/2020, puertas: 2, combustible: DIESEL. Numero de factura: 14F55589 3992209389. Placas No. 0698BBY		Q 155.000,00	
	1232.06.00.009 AL 1232.06.00.011	3	Bicicletas marca Diamond Talla 29 YC21014793, YC21015135, YC21014736,	Q 3.000,00	Q 9.000,00	
	1232.06.00.012	1	Motocicleta Nuevo: marca SUZUKI, línea GN 125F, modelo: 2022 Motor:157FMI-3*F2H91502, chasis:LC6PCJGE2N0008052, Color: NEGRO GRIS CROMO, asientos:2 Cilindros: 1 , desplazamientos: 125CC, Póliza 299-1703457, Vin: LC6PCJGE2N0008052, Tonelaje, 0.000, Lote:0001271681, Material:12021035 GN 125 F NEGRO 2022, ejes:2 Combustible: Gasolina, Fecha de póliza: 09/08/2021		Q 13.199,00	
	1232.06.00.013	1	Motocicleta Nuevo: marca SUZUKI, línea GN 125F, modelo: 2022 Motor:157FMI-3*F2H93546, chasis:LC6PCJGE2N0010397, Color: NEGRO GRIS CROMO, asientos:2 Cilindros: 1 , desplazamientos: 125CC, Póliza 299-1703725, Vin: LC6PCJGE2N0010397, Tonelaje, 0.000, Lote:0001283659, Material:12021035 GN 125 F NEGRO 2022, ejes:2 Combustible: Gasolina, Fecha de póliza: 23/082021		Q 13.199,00	
27/12/2022	1232.06.00.014	1	Camion nuevo: marca: HINO, vin/serie:JHHUCL2FOPK046838, linea: XZU710L-WKFTL3, año:2023, color: BLANCO, chasis: JHHUCL2FOPK046838, motor: N04CWH22776,motor:6.00, ejes: 2, asientos: 3, cilindros: 4, c.c.: 4009CC, poliza: 2962712375 fecha: 06/10/2022, puertas: 2, combustible: DIESEL.		Q 295.210,00	Q 1.503.508,00
			<u>De Comunicación</u>			
	1232.07.00.001	1	Manual de operaciones		Q 50,00	
	1232.07.00.002-	1	Teléfono inalambrico de boble Base marca AT T serie No. ELS2251.		Q 550,00	
	1232.07.00.003 AL 1232.07.00.005	3	Radios portatil marca Motorola Modelo EP-450 de 16 Canales	Q 4.800,00	Q 14.400,00	
	1232.07.00.006 AL 1232.07.00.011-	6	Radios portatil	Q 4.800,00	Q 28.800,00	
	1232.07.00.012- 1232.07.00.013-	2	GPS a Q.5,397.30 cada uno	Q 5.397,30	Q 10.794,60	
	1232.07.00.014	1	Televisor marca RCA 21"; serie B215L109A.		Q 2.500,00	

	1232.07.00.015-	1	Teatro en casa COBY		Q 995,00	
	1232.07.00.016-	1	GPSMAP 64XS Garmin, con altímetro barométrico y pantalla a color		Q 4.098,00	
	1232.07.00.017	1	Odómetro o correccaminos marca Stanley de 10,000 metros		Q 2.500,00	
	1232.07.00.018 AL 1232.07.00.021	3	amplificador NACA-470USB	Q 950,00	Q 2.850,00	
	1232.07.00.024 1232.07.00.025	2	Altosparlantes SC 651	Q 1.000,00	Q 2.000,00	
	1232.07.00.027	1	camara fotográfica profesional canon 17 dimensiones 5.08*3.99*3.06 pulgadas 129.0 *101.3 * 77.6mm alta definición real (FULLHD) de 30p sensor Cmos (APS-C) de 24.1 megapíxeles con 150/100/400/ (H:12800)tecnología Wifi y NFC integradas sistema de AF d 9 puntos y el		Q 10.999,00	
	1232.07.00.028	1	micrófono se solapa para DSIR celular/PC miboya características transductor condensador electret patrón polar omnidireccional rango de frecuencia 6hz 18 KHZ, señal ruido:74 DBspl sensibilidad -30DB 3DB / ODV-IV-PA 1KHZ		Q 369,00	
	1232.07.029 AL 1232.07.043	15	radios portátiles Motorola 403-470 MHz,UHF1, 16 Canales	Q 1.425,25	Q 21.378,75	
	1232.07.044 AL 1232.07.048	5	radios portátiles Motorola 403-470 MHz,UHF1, 16 Canales	Q 1.425,25	Q 7.126,25	
14/02/2022	1232.07.049 AL 1232.07.078	30	cámaras bala, resolución 4 Mpx, lente fijo, dWDR, 3 DNR, H 265+, IP67, IR 30 MTS, PoE, 12V	Q 770,00	Q 23.100,00	
14/02/2022	1232.07.079 AL 1232.07.088	10	sistema de audio para voiceo de cámaras incluye: 8 Trompetas rectangular de aluminio c/ unidad SC-35A; 8 amplificadores de audio 30W; 8 Plug 6.3 mm metálico stereo; 40 metros de cable para micrófono 2 vías.	Q 1.406,40	Q 14.064,00	
14/02/2022	1232.07.089 AL 1232.07.096	8	Cámaras Ip Tde 8 megapíxeles 4K serie PRO IR de 50 metros exterior IP67 WDR 120 DB/PoE+/AUDIO Y ALARMA lente motorizado de 2.8 a 12 mm	Q 2.729,60	Q 21.836,80	
14/02/2022	1232.07.097	1	Televisor de 55" marca SAMSUNG, modelo UN55AU7000PXP		Q 11.198,40	
14/02/2022	1232.07.098	1	Televisor de 55" marca LG, modelo 55LH5730-SE		Q 11.198,40	
12/04/2022	1232.07.099 1232.07.100	2	Cameras Ip T de 8 mega píxeles 4K serie PRO IR de 50 metros exterior IP 67 WDR 120DB/PoE+/AUDIO Y ALARMA lente motorizado de 2.8 a 12 mm	Q 2.729,60	Q 5.459,20	
12/04/2022	1232.07.101 AL 1232.07.112	12	Cámara Bala, Resolución 4Mpx. Lente fijo, DWDR, 3DNR, H.265+, IP67,IR30 MTS, PoE, 12V	Q 770,00	Q 9.240,00	
12/04/2022	1232.07.113	1	Televisores de 50" Marca Samsung Modelo QN50Q60TAPXP		Q 11.198,40	Q 216.705,80
			TIERRAS Y TERRENOS			

		1	Plaza Pública, al Norte mide 98.60 mts., Colinda con Parque Central, Oriente 49.05mts., con Iglesia Católica, Sur 93.68 mts., con Miguel Ángel Juárez y Cooperativa de Cerámica y Poniente 45.45 con familia Sánchez.		Q 250.000,00	
		1	Predio destinado para Terminal de Buses al Norte mide 55.95 mts., con Salvador Sánchez y Antonio Hernández, Oriente 29.15 mts., con Milvia Estela Juárez, Sur 57.15 mts.; con Gimnasio Municipal y Poniente 30.45 mts., con Francisco Osorio Castro.		Q 150.000,00	
		1	Predio Denominado Bloquera Municipal, Norte 10.40 mts., con Escuela de Niñas,Oriente en forma de escuadra 24.95 mts. Con Guatel, quiebra hacia el Poniente 2.95 mts., luego Oriente 18.75 con Juzgado de Paz, Sur 13.30 mts, con Iglesia Católica y Poniente 44.10 mts, con Antonio López de León.		Q 75.000,00	
		1	Predio en la 4ta. Calle final zona 4, destinado para Poste Municipal, al Norte 139.60 mts., colinda con Pedro Tum Ismalej; Oriente 30.60 mts., con MarcelinoAlvarado, Sur en forma quebrada 20.00 mts., Cruza al Oriente 14.75 mts, con Francisco Lux Tum e Isabel Toj, dobla al Sur 39.05 mts., con Rodolfo López Gar-cía, Feliciano Chuy y Flora Toj García, quiebra hacia el Norte 3.90 mts., quiebra al Oriente 18.80 mts., Cirilo Manuel Mendoza, luego callejón de 3.15 mts, x 31.20mts, continua Sur 8.75 mts, con Juan Chén de Paz y Poniente 23.00 mts. con Asunción Xon.		Q 75.000,00	
		1	Predio destinado para Parque Infantil, salida hacia Cubulco, zona 3, al Norte 86.25 mts., con Saturnino Alvarado, Miguel Ángel Cajbón, Gerardo Padilla, Juan Reyes García, Oriente 41.85 mts, con Marvin Leonel Morales López, Sur 2.75 mts., Carretera Principal salida Cubulco en forma cuchilla.		Q 100.000,00	
		1	Predio destinado para Cementerio No. 1, Norte mide 168.54 mts., Colinda con Parque Infantil, Oriente 13.79 mts., formando una escuadra al Sur; Luego 8.51 mts., luego al Oriente 53.93 mts., con David Reyes, Sur 164.31 mts., con Mateo Ismalej Cajbón y Antonio Ismalej Xitumul; y Poniente 118.51 mts. Con Lucrecia Xitumul.		Q 150.000,00	
		1	Predio destinado para Cementerio No. 2, al Norte mide 132.84 mts., con Familia Ismalej Camó, Sur 129.32 mts., Carretera de por medio, Oriente 188.15 mts. Daniel Morales, Pedrina Mendoza y Vitalino López y Poniente 178.85 mts, con Campo de Fútbol.		Q 150.000,00	
		1	Predio destinado para Vivero Municipal zona 3, al Norte en forma de Curva 73.00 mts., con Jorge Mario Estrada, río de por medio, al Sur 93.50 mts. con Colonia Municipal calle de por medio, Oriente 38.20 Mts., Joselino Cuxúm, camino de por medio y Poniente 7.00 mts.		Q 50.000,00	
		1	Predio destinado para depositar basura municipal, Norte mide 51.00 mts. Colinda con Concepción Manuela Pérez, calle de por medio; Sur 26.00 mts., con Ana Walda Perdomo, río de por medio, Oriente 42.80 con Francisco Burrero Camó y Poniente 25.05 mts. Con Ana Walda Perdomo.		Q 50.000,00	

		1	Terreno ubicado en la 1a. Avenida y 2da. Calle de la zona 4, Con un área registra-da de UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PUNTO CINCUENTA METROS CUADRA-DOS (1,950.50 M2). COLINDANTES: Norte: Con edificio de la Escuela Urbana oficial para niñas; Sur: Con 2a. Calle Zona 4, e iglesia colonial; Oriente: Con Antoniode León López; y Poniente: Con 1a. Avenida zona 4 y edificio Municipal.		Q 2.400.000,00	
		1	Terreno ubicado en la aldea Pachalum de este municipio como las fincas números un mil trece (1,013) dos mil seiscientos sesenta y dos (2,662); un mil setecientos noventa y siete (1,797); folios doscientos cincuenta (250) sesenta y dos (62) y paz respectivamente, fincas que forman un solo cuerpo y que tienen las medidas y colindancias que en el registro aparecen.		Q 591.714,08	
		1	Lote de Terreno ubicado en la aldea El Sauce para Construcción de Escuela, Norte mide 22.00 mts., colinda con el vendedor Demetrio Alquejay García, Oriente 35.00mts., con el vendedor Demetrio Alquejay; Sur 22.00 mts., con el mismo vendedor y Poniente 21.10 mts., con Herlinda Xolop González; Escritura Publica No. 70.		Q 6.000,00	
		1	Lote de Terreno ubicado en Aldea la Ceiba para Construcción de Escuela, Norte mide 33.40 mts, colinda con Tomás Gómez y Escuela Oficial Mixta; Oriente 23.10 mts, con el vendedor Alejandro Tecú Quisque; Sur 30.10 mts, Con Genaro Sical y Poniente 21.10 mts, con Eduardo Hilario Cortés Tecú. Escritura Pública No. 106.		Q 7.000,00	
		1	Lote de terreno ubicado en aldea Xococ para Construcción Escuela, Norte mide 46.15 mts, con Fabiana Lajuj Alvarado; Oriente 19.55 mts., con Clemente y Pablo de apellidos Alvarado Enríquez; Sur 41.40 mts., con Juan Alvarado; Poniente 25.30 mts., con María Ismalej. Escritura Pública No. 69.		Q 9.000,00	
		1	Lote de terreno ubicado en Vegas El Volcán para Construcción Escuela, Norte mide 28.00 mts, colinda con fidel Lajuj, oriente 80.94mts, con pedro sanchez; sur 32.65 mts., con José Sánchez y Poniente 80.80 mts., con Escuela Oficial Mixta, Escritura Pública No. 73.		Q 10.000,00	
		1	Lote de terreno ubicado en Xemiscal destinado para deposito de basura con medidas y colindancias en el Registro de inmuebles No. 37, Folio No. 37 y libro No. 72,escritura Pública No. 103.		Q 6.000,00	
		1	Lote ubicado en la aldea Chiticoy destinado para Construcción Escuela, Norte mide18.25 mts., con Cándido Álvarez, Calle de por medio; Oriente 18.25 mts., con Escuela Oficial Rural Mixta; Sur 16.00 mts., con Guadalupe González Raxcacó y Poniente 18.15 mts., con Raymundo González Raxcacó. Escritura Pública No. 108.		Q 9.000,00	
		1	Escuela de la misma localidad, escritura Pública No. 105 inscrito en Registro No. 2 de dominio dede la Finca 410, folio 410, libro 1-E, sus medidas y colindancias aparecen en el registro.		Q 2.500,00	
		1	Lote de terreno ubicado en la Aldea Chuateguá para construcción de escuela de la misma localidad, con medidas y colindancias en el Registro en la Propiedad de Inmuebles. Escritura pública No. 104		Q 6.000,00	

		1	Inmueble rústico propiedad No. 9,938, folio #92, Propiedad No. 3,940, Folio #94 ambas del libro #24, escritura Pública No. 176		Q 100,00	
		1	Inmueble Inscrita en el registro de la Propiedad con el No. 171, folios 81 y libro 63.Escritura Pública No. 210		Q 500,00	
		1	Lote de terreno ubicado en la aldea San Luis, para la construcción de un tanque de Agua para la Comunidad de Guachipilín.		Q 3.500,00	
		1	Lote de terreno inscrito en el registro de la propiedad con el No. 197, libro No. 61, escritura pública No. 170 para la Construcción escuela Palimonix.		Q 30.000,00	
		1	Finca Rústica inscrita en el Registro General de la Propiedad al número 47, folio 47, libro 49, ubicada en Finca las Plazuelas del municipio de El Chol, Baja Verapaz.Q.1,377,000.00 más Impuesto al Valor Agregado -IVA- del Inmueble Q.165,240.00.-		Q 1.542.240,00	
		1	Finca Rústica inscrita en el Registro General de la Propiedad al número de finca 2322, Folio No. 322, Libro 25E, de Baja Verapaz, cuya área, medidas y colindancias constan en su respectiva inscripcion registral, y se encuentra ubicada en el kilómetro ciento setenta y tres, carretera que conduce a Salamá de esta ciudad, Aldea Pachalum, Rabinal, Baja Verapaz, Q.2,000,000.00 mas Impuesto al Valor Agregado -IVA- del Inmueble Q.240,000.00		Q 2.240.000,00	Q 7.913.554,08
			<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>			
	1237.00.00.001 AL 1237.00.00.009	9	Estantes de metal de 80 x 2.00 x 40 a razón de Q. 315.00 c/u	Q 315,00	Q 2.835,00	
	1237.00.00.010-	1	Engrapadora SWINGLE tipo tenaza		Q 135,00	
	1237.00.00.011-	1	Calculadoras marca CASIO D-20 M de 12 dígitos		Q 139,90	
	1237.00.00.012-	1	Perforador P-307 color azul, grande		Q 65,00	
	1237.00.00.013-	1	Perforador color negro		Q 48,30	
	1237.00.00.014	1	Perforador maped		Q 75,00	
	1237.00.00.015-	1	Perforador grande de color gris con negro		Q 80,00	
	1237.01.00.017-	1	Sello automático No. 9912 con leyenda Secretaria Municipal de recibido		Q 115,00	
	1237.00.00.018-	1	Sello automático plástico marca COLOP PRINTER R24, con leyenda Secretaría Municipal, Rabinal Baja Verapaz.		Q 132,00	
	1237.00.00.019-	1	Sello redondo en aparato autmático, con leyenda "Tesorería Municipal, Rabinal, Baja Verapaz.		Q 140,00	
	1237.00.00.020	1	Sello automático redondo con logotipo de Comisión Cotización Municipal.		Q 160,00	
	1237.00.00.021-	1	Sello automático redondo con logotipo de "Secretaria Municipal".		Q 150,00	
	1237.00.00.022	1	Almohadilla para sello		Q 9,50	
	1237.00.00.023-	1	Bandera Nacional.		Q 18,00	

	1237.00.00.024 AL					
	1237.00.00.028-	5	Banderas de Centro América.	Q 300,00	Q 1.500,00	
	1237.00.00.029-	1	Bandera de municipio de Rabinal B. V.		Q 20,00	
	1237.00.00.030-	1	Bandera que representa a los grupos étnicos de Guatemala, Incluye logo bordado		Q 1.200,00	
	1237.00.00.031-	1	Bandera de Municipalidad de Rabinal, incluye logotipo bordado.		Q 1.200,00	
	1237.00.00.032-	1	Bandera de Municipalidad de Rabinal, incluye logotipo bordado.		Q 1.000,00	
	1237.00.00.033	1	Almadana		Q 250,00	
	1237.00.00.034 AL					
	1237.00.00.037-	4	Martillos de Bola		Q 340,00	
	1237.00.00.038-	1	Cangrejo		Q 45,00	
	1237.00.00.039- 1237.00.00.040-	2	Piochas		Q 160,00	
	1237.00.00.041- AL - 1237.00.00.046-	6	Contenedores - tacho, basureros con rodos a Q.380.00 cada uno		Q 2.280,00	
	1237.00.00.047	1	Toldo de 4x6 de lona Forto Flex con tubo galvanizado		Q 10.800,00	
	1237.00.00.048-	1	Toldo de 3.80 X 5.80 mts. con lona Fortoflex y tubo galvanizado redondo de 1 1/2" y 1" desmontable con sus respectivos logos.		Q 10.800,00	
	1237.00.00.049-	1	Semáforo de tres fases independiente, modelo ODC-3FI, costo por fase Q.29,667.00		Q 89.001,00	
	1237.00.00.050-	1	Semáforo de cuenta regresiva de tres fases Modelo ODC-3FR, con un costo por fase de Q.29,665.00		Q 88.995,00	
	1237.00.00.051-	1	Semáforo modelo ODC-F4 de cuatro fases independiente con adicional, semaforo decuenta regresiva		Q 88.804,00	
	1237.00.00.052-	1	Semáforo modelo ODC-F3A, que consta de tres fases, independientes modulares consecuencia entre ellos.-		Q 89.104,00	
	1237.00.00.053-	1	Semáforo modelo ODC-F2B de dos fases endependientes con segundero de 30 cms de diámetro regresivo.-		Q 88.804,00	
	1237.00.00.054	1	Semáforo modelo ODC-20136M de tres fases, 120 Voltios 15 amperios.		Q 89.981,45	
	1237.00.00.055-	1	Semáforo modelo ODC-2012-435 de tres fases, 120 voltios 15 amperios tipo LED consemáforo dinámico con cuenta regresiva de 30 cms. de diámetro. Ubicación en 3a.Avenida y 1a. Calle, Zona 1.		Q 89.421,85	
	1237.00.00.056-	1	Semafóro tipo Led de 4 fases 120V. 20 amp.		Q 89.114,95	
	1237.00.00.057	1	Semáforo tipo LED de 4 fases 120 V. 20 amperios		Q 89.115,35	

	1237.00.00.058-1237.00.00.059	2	Controles Electrónicos para semáforos 120V 20 Amp.		Q 35.800,00	
	1237.00.00.060-1237.00.00.061-	2	Instalaciones de Controles Electrónicos		Q 2.300,00	
	1237.00.00.062-	1	Campana de bronce.		Q 1.200,00	
	1237.00.00.063-	1	Dispensador de agua blanca frío-caliente GRS, Modelo DA-88LB-W; serie: LW 14028-802337.-		Q 1.300,00	
	1237.00.00.064-	1	Dispensador de agua Premiun modelo PWC215T.		Q 1.750,00	
	1237.00.00.065-	1	Bomba hidroneumática 0.5 hp		Q 1.600,00	
	1237.00.00.066	1	Escalera		Q 1.700,00	
	1237.00.00.067-	1	Escalera de aluminio de 4 peldaños		Q 675,00	
	1237.00.00.068 AL 1237.00.00.073-	6	Agitadores de acero inoxidable	Q 100,00	Q 600,00	
	1237.00.00.074	1	Funda guardapolvo		Q 100,00	
	1237.00.00.075	1	Bomba de gasolina achicar marca YAMAHA con su manguera de succión y descarga.-		Q 5.000,00	
	1237.00.00.076-	1	Bomba de agua marca AQUA-PRO modelo QB-60 de 0.5 HP/110 voltios		Q 450,00	
	1237.00.00.078-	1	Aire acondicionado CIAC de Carrier 24000 BTU		Q 4.750,00	
	1237.00.00.079-	1	Aire acondicionado CIAC 24000 BTU Seer 13 220V/R410		Q 4.750,00	
	1237.00.00.080	1	Sistema mini-split RHEEM 24KBTU R410 230/1 STD- RAEA-EC/CW24C2		Q 3.600,00	
	1237.00.00.081 1237.00.00.082	2	Sistema mini-split York 18KBTU R410 230/1 STD - YHFE18	Q 3.207,00	Q 6.414,00	
	1237.00.00.083-	1	Semáforo modelo ODC-2012-432 con semáforo dinámico de Cuenta regresiva de 61x80 cms. De 120 Voltios y 5 amperios, ubicación 5a. Avenida y 1a. Calle, Zona 4.		Q 89.326,29	
	1237.00.00.084-	1	Bomba termonebulizadora Vector Fog H200SF Portable, motor Pulse Jet No. 2021204		Q 17.890,00	
	1237.00.00.085	1	Bomba fumigadora Marca STIHL, SR 420, de 13 litros para control de malesas, plagas, y enfermedades especiales, sistema antivibratorio, ergonómica, doble correa ajustable, encendido eléctrico, 3 rejillas de descarga. Cilindrada: 56.5cm3. Peso 11.1 kg. CREA-RS:33426		Q 10.350,00	
	1237.00.00.086 AL 1237.00.00.096	11	Dispensadores Oster de mesa, color blanco, modelo OS-WDA233W a Q. 650c/u	Q 650,00	Q 7.150,00	
	1237.00.00.097-	1	Refrigeradora Oster de 10' con dispensador, modelo OS-NFM1901VD, color plateado con negro		Q 3.700,00	
	1237.00.00.098-	1	Ropero Abeto Famesa, de 2 puertas, color cafés		Q 890,00	
	1237.00.00.099 al 1237.00.00.104	6	Dispensadores de agua pura marca Oster, modelo OS-WDA1100S, color plateado a Q. 1400 c/u	Q 1.400,00	Q 8.400,00	

	1237.00.00.105-	1	Microondas Oster 0.7, Modelo OGYW3701M, Serie No. SA661920481142 color plateado		Q 750,00	
	1237.00.00.106-	1	Microondas Oster 0.7, Modelo OGYW3701M, Serie No. SA661920480448 color plateado		Q 750,00	
	1237.00.00.107-	1	Frigobar marca Oster, modelo OS-MB129BV, color plateado		Q 1.290,00	
	1237.00.00.108- AL- 1237.00.00.110-	3	Termómetros infrarrojos modelo: YHKY-2000		Q 825,00	
	1237.00.00.111-	1	Chapeadora TRUPER 2HP, DES-520 Código 11032 , Motor 52cm3, color negro con anaranjado		Q 2.430,00	
	1237.00.00.112-	1	Pulidora 2000 wats truper		Q 2.000,00	
	1237.00.00.113 AL 1237.00.00.115	3	Termómetros Automáticos InfrarojoK3-plus a Q 975.00 C/U	Q 975,00	Q 2.925,00	
	1237.00.00.116 AL 1237.00.00.118	3	dispensadores automáticos de manos a Q580.00 C/U	Q 580,00	Q 1.740,00	
	1237.00.00.119 1237.00.00.120	2	amplificador NA CA470USB	Q 950,00	Q 1.900,00	
	1237.00.00.122 AL 1237.00.00.124	3	altoparlante SC651	Q 1.000,00	Q 3.000,00	
	1237.00.00.127	1	Micrófono SKP pro30	Q 350,00	Q 350,00	
	1237.00.00.129	1	reproductor DVD LG		Q 475,00	
	1237.00.00.130	1	SWITCH de 24 puertos NEXXT		Q 750,00	
	1237.00.00.131	1	Aire acondicionado tipo MINISPLT marca CONFORTSTAR de 12000BTU, 1 par de bases condensadoras de aire acondicionado, material electrico		Q 5.464,00	
	1237.00.00.132	1	Aire acondicionado tipo MINISPLT marca CONFORTSTAR de 36000BTU, 1 par de bases condensadoras de aire acondicionado,		Q 10.126,00	
	1237.00.00.133	1	Aire acondicionado tipo MINISPLT marca CONFORTSTAR de 24000BTU, 1 par de bases condensadoras de aire acondicionado, material electrico		Q 7.349,00	
	1237.00.00.134	1	bomba sumergible marca SHAKTI de 30hp QF75-9 serie 230 GPM para pozo mecánico ubicado en la parte de atrás del juzgado zona 4		Q 18.750,00	
	1237.00.00.135	1	motor sumergible marca SHAKTI de 30hp, 230 v 3 ph para pozo mecánico ubicado en la parte de atrás del juzgado zona 4		Q 23.230,00	
	1237.00.00.136	1	cortadora de concreto marca SIMAQ ROCC-450 motor honda gx 390 tamaño de disco 350/400/500/mm tamaño máximo de corte 18.5cm capacidad de tanque 35L peso 128 KG incluye disco de 14"		Q 18.500,00	
	1237.00.00.137	1	equipo de Aire acondicionado marca CONFORTSTAR marca CONFORTSTAR de 12000BTU,		Q 3.500,00	

	1237.00.00.138	1	Mescladora 1.5 sacos.marca joper motor Honda 5.5HP		Q 24.500,00	
	1237.00.00.139	1	Fotocopiadora, Marca Ricoh, modelo Mpc-306 serie:G446P900579,incluye supresor de voltaje		Q 15.500,00	
	1237.00.00.140	1	Fotocopiadora, Marca Ricoh, modelo IM-550 serie:3200X427165,incluye supresor de voltaje		Q 14.608,73	
	1237.00.141	1	Drone Aéreo Para Fotografía DJI Mavic Air 2 fly Grey, Foto de 48mp, Video 4k, Transmicion de video de 100Km, tiempo de vuelo 34 minutos. 8k hyper lapse		Q 17.863,00	
	1237.00.142	1	Bibrocompactadora tipo bailarina, motor Honda gc 160.4 tiempo potencia 4.0(5.5 hp) peso 79kg, salto maximo de 2 pulgadas, placa, 33x29cm, tanque de 2		Q 17.055,87	
04/02/2022	1237.00.143	1	Motor sumergible 5.0 HP Franklin 230v3f		Q 10.800,00	
04/02/2022	1237.00.144	1	Bomba sumergible APEC 5.0 HP SP-4015SS		Q 7.500,00	
04/02/2022	1237.00.145 AL 1237.00.147	3	soporte metálico 461320 LCD 32"-55" curva o plana	Q 640,00	Q 1.920,00	
04/02/2022	1237.00.148	1	organizador para fibra óptica (ODF) 24 puertos, Modular,SC/UPC, incluye pigtail		Q 2.030,50	
04/02/2022	1237.00.149 AL 1237.00.158	10	gabinete tiponema IP66 500X400X200 MM	Q 1.197,60	Q 11.976,00	
04/02/2022	1237.00.159 AL 1237.00.166	8	Smart switch de 10 puertos 8 10/100/1000 poE+	Q 1.049,60	Q 8.396,80	
17/02/2022	1237.00.167 AL 1237.00.170	4	Cable UTP categoria 6, para exterior, color negro	Q 1.244,80	Q 4.979,20	
17/02/2022	1237.00.171 AL 1237.00.173	3	switch de 5 puertos 10/100/1000 4 poE 802.3af	Q 472,00	Q 1.416,00	
17/02/2022	1237.00.174	1	cloud router switch, conmutador de 24 puertos gigabit con 2 slot SFP+, carcasa de montaje para rack IU, dual Boot(routers o switchos)		Q 2.806,40	
17/02/2022	1237.00.175	1	Patch panel de 24 puertos, cat. 6 utp		Q 486,40	
17/02/2022	1237.00.176 AL 1237.00.180	5	UPS de líneas interactiva tipo torre de 650VA/360W,120V.50 y 60 Hz	Q 580,80	Q 2.904,00	
23/03/2022	1237.00.181	1	Bomba sumergible APEC PUMP de 20 HP		Q 22.590,00	
23/03/2022	1237.00.182	1	Motor Sumergible de 25 HP 230V 3f		Q 24.998,00	
12/04/2022	1237.00.183	1	Switch Administrable 24 puertos 10/100/1000 PoE+4 puertos SFP+ 1 puerto de consola		Q 6.292,80	
24/05/2022	1237.00.184	1	Motor Sumergible 20HP 230 Voltios Trifasico marca STS pozo mecanico aldea Xococ Rabinal Baja Verapaz.		Q 20.400,00	
24/05/2022	1237.00.185	1	Bomba Sumergible 20HP para Pozo Mecanico Aldea Xococ Rabinal, Baja Verapaz		Q 14.100,00	

25/05/2022	1237.00.186	1	Venta e insstalación de un sistema de aire acondicionado de 24,000 BTU, tubería extra de cobre y aislante térmico, trabajo eléctrico y flipo de 2*40 mas carga de refrigerante 410 ecológico.		Q 12.500,00	
03/08/2022	1237.00.187 1237.00.188	2	ALTAVOZ ACTIVO DE 12* 1000W 3 CANALES WOOFER 15" PROEL	Q 4.840,00	Q 9.680,00	
23/08/2022	1237.00.189	1	BenQ MW864UST - Proyector DLP - 3D 3300 ANSI lumens; WXGA (1280 X 800); 16 : 10; 720p objetivo para distancias		Q 7.895,00	
06/09/2022	1237.00.190	1	Bomba de Riego Honda 3 plg.de Diámetro de presión		Q 6.500,00	
03/11/2022	1237.00.191	1	Vibrador para concreto, gasolina marca TOTAL 5.5 HP		Q 5.500,00	
03/11/2022	1237.00.192	1	chicote poker hormigon marca TOTAL TPVP1381		Q 1.100,00	
03/11/2022	1237.00.193	1	Sumergible 1/2"hp y motor 220V		Q 4.664,00	
09/11/2022	1237.00.194 AL 1237.00.210	16	Radio Portatil Motorola EP350 136-174VHF 5W S/PAN16	Q 1.500,00	Q 24.000,00	
21/06/2023	1237.00.211	1	CHAPIADORA 7.5 hp Honda	Q 8.500,00	Q 8.500,00	
21/06/2023	1237.00.196	1	motobomba honda de presión 8hp 3*3pulgadas con accesorios, manguera y acoples	Q14.500,00	Q 14.500,00	
19/07/2023	1237.00.197 1237.00.198	2	Panel Solar 355 Watts Bluesun (SOL1P355)	Q 2.500,00	Q 5.000,00	
19/07/2023	1237.00.199	1	INVERSOR PARA BOMBA DE 15KW GS500-15G-4TB	Q 19.000,00	Q 19.000,00	Q 1.503.801,29
			<u>BIENES DE USO COMUN</u>			
		1	Fase de complemento Taquilla, Muro Perimetral y Portones del Estadio Municipal de Fútbol; Contrato No. 01-2007.-		Q 977.716,00	
		1	Fase de complemento Parque Recreativo, Zona 3, Barrio San Sebastián; Contrato de Obra No. 03-2007.-		Q 880.543,52	
		1	Circulación del Cementerio Fase II, ubicado en el Camposanto No. 2 de la Zona 3.Según Contrato Administrativo de Construcción de Obra No. 61-2009.		Q 1.340.000,00	
		1	Construcción Mercado, Barrio San Pedro Martir, Rabinal, Baja Verapaz, según Contrato Administrativo de Construcción de Obra Numero Sesenta y tres Guion Dos Mil doce (63-2012).-		Q 4.422.210,23	
		1	Construccion y equipamiento pozo(s) Mecánicos, Barrio San Pedro Martir Rabinal, Baja Verapaz. Según contrato No. 149-2013		Q 1.642.000,00	
		1	Construccion pozo(s) Mecánicos de agua y equipamiento , Barrio San Pedro Apostol zona 1, Rabinal, Baja Verapaz. Según contrato No. 06-2018		Q 1.599.700,00	

		1	Ampliación sistema de agua potable con perforación de pozo mecánico y equipamiento, sector san Juan, zona 3, Rabinal , Baja Verapaz Según contrato No. 28-2020		Q 2.038.000,00	
		1	Construcción sistema de Tratamiento Aguas Residuales, colonia Municipal La Ladrillera, Rabinal, Baja Verapaz, Según contrato No. 27-2020		Q 1.328.000,00	
		1	Construcción Sistema de aguas Pluviales, (Plaza Pública Municipal), Barrio san Pedro Apóstol, Zona 1, Rabinal, Baja Verapaz según contrato No. 22-2020		Q 898.000,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural, Aldea Raxjut, Rabinal, Baja Verapaz, Contrato de No. 053-2012.		Q 101.811,84	
		1	Restauración Patrimonio Colonial y republicano Del Templo del Calvario de Rabinal, Baja Verapaz, Contrato No. 51-2012.		Q 499.999,99	
		1	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario (Planta de Tratamiento) Caserío Pangola Pacux, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 53-2012.		Q 761.481,22	
		1	Mejoramiento Sistema Agua Potable, Caserio Palimonix. Contrato No. 41-2007.		Q 85.272,63	
		1	Mejoramiento Agua Potable, Aldea Chiticoy. Contrato No. 45-2007.		Q 96.570,86	
		1	Mejoramiento Agua Potable, Aldea San Rafael. Contarto No. 43-2007		Q 91.943,55	
		1	Mejoramiento Agua Potable, Aldea Raxjut. Contrato No. 55-2007		Q 94.241,66	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Caseri Plan de Sanchez. Contrato No. 69-200		Q 95.238,00	
		1	Mejoramiento Calle con Pavimento, Barrio Santo Domingo (de Familia Izaguirre de Leon a Familia Juarez Tum), Rabinal, B.V. Contrato No. 92-2013		Q 653.730,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural Aldea Las Ventanas Rabinal, Baja Verapaz. Contr. No.90-		Q 249.800,00	
		1	Mejoramiento Calle con Pavimento, Barrio Santo Domingo (De Filadelfo Alonzo a Puente Palimonix), Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 151-2013.		Q 900.000,00	
		1	Construcción Sistema de Agua Potable, Caserío el Tablón, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 03-2018.		Q 662.250,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable , Caserío, Quebrada Honda, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 01-2018		Q 507.975,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Tratamiento Aguas Residuales, Primera Avenida Final Zona 4, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 04-2018		Q 995.000,00	
		1	Construcción Pozo(s) Mecánico de Agua y Equipamiento Aldea Xococ, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 05-2018		Q 1.599.750,00	

		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, Microregión III, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 07-2018		Q 1.220.500,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, Caserío El Palamar, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 08-2018		Q 498.625,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Caserío el Pichec, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 09-2018		Q 534.950,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, Aldea San Luis, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 06-2019		Q 531.500,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, (Tanque de Distribución), Aldea Chiticoy, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 07-2019		Q 531.800,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable (Captación Y Línea de Conducción) Aldea Palimonix, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 08-2019		Q 637.300,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, Aldea Pichec, (Línea de Conducción Sectores de Raxjut a Chiac), Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 11-2019		Q 436.100,00	
		1	Mejoramieto Sisterma de Agua Potable Microrregión III, (Línea de Conducción Central Sector Joya de Ramos, Raxjut y Chiac-Pichec), Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 19-2019		Q 1.057.019,71	
		1	Mejoramiento Infraestructura Tratamiento de Desechos Solido, Aldea Pachalum, Rabinal, Baja Verapaz. Contrato No. 20-2019		Q 1.751.060,80	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable (Tanque De Distribución), Aldea Xococ, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 09-2019		Q 437.604,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Tanque De Distribución, Aldea Guachipilin, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 10-2019		Q 434.000,00	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Area Urbana, (Sector de Distribución hasta Tercera Calle y Tercera Avenida Zona Uno, Barrio San Pedro Aposto), Rabinal, Baja Verapaz.		Q 1.162.922,30	
		1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable, Aldea Xesiguan, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 24-2020.		Q 530.000,00	
		1	Mejoramiento Calle con Adoquin Primera Avenida Final Zona Uno, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 38-2020.		Q 164.389,90	
		1	Construcción Salón Comunal, Aldea Pachalum, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 37-2020.		Q 199.800,00	
		1	Mejoramiento Calle con Pavimento Cuarta Calle entre Septima Avenida hasta Sector Los Morentes Zona uno, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 34-2020.		Q 599.532,00	
		1	Mejoramiento con Calle con Pavimento Sexta Avenida entre Pirmera Calle y Segunda Calle Zona 3, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 36-2020.		Q 149.568,00	

		1	Mejoramiento Camino Rural Aldea Xococ desde iglesia del Nazareno hacia Iglesia Católica Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 35-2020.		Q 397.334,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural Caserío Pamaliche, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 08-2021.		Q 1.349.233,40	
		1	Mejoramiento Camino Rural Aldea Guachipilin, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 06-2021.		Q 1.514.532,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural hacia Caserio Quebrada Honda y Aldea San Luis, Rabinal, Baja Verapaz. Según Contrato No. 07-2021.		Q 1.199.495,00	
		1	Construccion Instituto Básico de Telesecundaria, Aldea Chichupac, Rabinal Baja Verapaz según contrato No.14-2017		Q 329.850,00	
		1	Mejoramiento calle con adoquin segunda calle entre cuarta y quinta avenida entre segunda y tercera calle zona dos Barrio Santo Domingo, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 01-2019.		Q 295.004,40	
		1	Mejoramiento calle con adoquin, primera avenida entre tercera y cuarta calle y cuarta calle entre primera y segunda avenida barrio san pedro zona 4, Rabinal Baja Verapaz según contrato No.03-2019		Q 503.436,52	
		1	Mejoramiento calle conadoquin quinta avenida entre cuarta y quinta calle, barrio San Ppedro Apostol zona 1, Rabinal Baja Verapaz según contrato No, 04-2019		Q 324.660,96	
		1	Mejoramiento Calle con adoquin Tercera Calle Zona tre, desde cuarta avenida hacia cementerio municipal numero dos, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 01-2021		Q 1.760.920,00	
		1	mejoramiento calle sobre tercera avenida de tercera calle a quinta calle zona uno, Rabinal Baja Cerapaz según contrato No. 03-2021		Q 826.731,12	
		1	Mejoramiento calle sobre tercera calle de sexta avenida a septima avenida zona dos, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 04-2021		Q 323.345,40	
		1	Ampliacion sistema de agua potable Aldea Xococ , Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 10-2021		Q 801.431,84	
		1	Mejoramiento calle sobre primera calle de sexta avenida a intercepcion segunda calle final zona uno ,Rabinal Baja Verapaz, Según Contrato No. 02-2021		Q 281.632,21	
		1	Mejoramiento calle colonia Municipal la Ladrillera, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 03-2022		Q 446.109,74	
		1	Mejoramiento calle nocena avenida entre segunda y tercera calle barrio san sebastian, zona 3, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 04-2022		Q 211.000,00	
		1	Mejoramiento camino rural aldea Pochech, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 02-2022		Q 510.178,14	

		1	Addendum al contrato 02-2022 Mejoramiento camino rural aldea Pichec, Rabinal Baja Verapaz con Nog.16928970 según contrato No. 114-2022		Q 182.819,21	
		1	Mejoramiento Camino rural aldea Pachica, Rabinal Baja Verapas según contrato No.09-2021		Q 9.719.451,88	
		1	Mejoramiento sistema de agua potable (tanque de distribucion) aldea san Rafael , Rabinal, Baja Verapaz según contrato No. 19-2020		Q 398.000,00	
		1	Mejoramiento sistema de agua potable , aldea Rio Negro Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 10-2020		Q 531.810,00	
		1	Mejoramiento sistema de agua potable (linea de distibucion) aldea Patixlan, Rabinal Baja Verapaz según contrato No.11-2020		Q 625.400,00	
		1	ampliacion sistema de agua potable, aldea el sauce, Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 20-2020		Q 505.200,00	
		1	mejoramiento sistema de agua potable, aldea Chixim, Rabinal Baja Verapaz, según contrato No. 13-2020		Q 529.074,00	
		1	Ampliacion sistema de agua potable caserio el Tablon(sector 1) Rabinal Baja Verapaz, según contrato No. 14-2020		Q 585.064,00	
		1	Mejoramiento puesto de salud, caserio Quebrada Honda, Rabinal Baja Verapaz según contrato No.15-2020		Q 444.911,50	
		1	Mejoramiento camino rural caseruo Cumbre del durazno, Rabinal baja verapaz según contrato No. 06-2022		Q 1.499.222,14	
		1	Mejoramiento calle sobre primera calle de sexta avenida a intercepcion segunda calle final zona uno ,Rabinal Baja Verapaz, Según Contrato No. 02-2021		Q 718.000,00	
		1	Mejoramiento camino rural aldea nimacabaj(del puente de pachica con ruta a xococ) Rabinal, Baja Verapaz según Contrato NO. 14-2022		Q 895.000,00	
		1	Mejoramiento camino rural aldea palimonix (sector 3 hacia salida pantulul) Rabinal Baja Verapaz. Según contrato No. 15-2022		Q 736.800,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural Aldea Palimonix Rabinal Baja Verapaz según contrato No. 01-2023		Q 800.000,00	
		1	Mejoramiento Camino Rural Ruta Aldea Panacal del Kilometro 1.35 al Kilometro 1.58 Aldea Pachica , Rabinal, Baja Verapaz. Según contrato No. 15-2023		Q 824.534,50	
		1	Mejoramiento Camino Rural Sobre Ruta a xococ a Ingreso Aldea Nimacabaj Rabinal ,Baja Verapaz.Segun Contrato No.17-2023		Q 849.586,07	
		1	Mejoramiento Camino Rural Ruta Aldea Panacal del Kilometro 2.08 al Kilometro 2.31 Caserio Pantulul aldea Pachica , Rabinal, Baja Verapaz. Según contrato No. 16-2023		Q 824.534,50	Q 65.142.208,74

			TOTAL DE INVENTARIO.....	Q 122.146.232,76
--	--	--	--------------------------	------------------

RESUMEN			
PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN EDIFICIOS E INSTALACIONES			Q 44.311.979,26
MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION		Q 13.707,10	
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION		Q 37.499,00	
DE OFICINA Y MUEBLES		Q 1.092.793,03	
MEDICO SANITARIO Y DE LABORATORIO		Q 7.000,00	
EDUCACION CULTURAL Y RECREATIVO		Q 403.476,46	
DE TRANSPORTE		Q 1.503.508,00	
DE COMUNICACIÓN		Q 216.705,80	
TIERRAS Y TERRENOS			Q 7.913.554,08
OTROS ACTIVOS FIJOS			Q 1.503.801,29
BIENES DE USO COMUN			Q 65.142.208,74
TOTAL			Q 122.146.232,76

El presente inventario general de bienes muebles e inmuebles de la Municipalidad de Rabinal, Departamento de Baja Verapaz, asciende a la cantidad de CIENTO VEINTIDOS MILLONES, CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL DOCIENTOS TREINTA Y DOS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS .
(122,146,232.76) Rabinal Baja Verapaz, 31 de DICIEMBRE 2023

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDA, PARA LOS EFECTOS LEGALES, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, EN TREITA Y SIETE HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO CON MEMBRETE DE LA MUNICIPALIDAD DE RABINAL, BAJA VERAPAZ, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO.

LICDA. MONICA MARICELA MARROQUIN ARAGON
DIRECTORA FINANCIERA MUNICIPAL

